
RYTOJUS PLIUS     3

1 STRAIPSNIS. SĄVOKOS
Šioje Sutartyje vartojamos šios sąvokos:
1. Draudiko pagrindinė būstinė – pagrindinė Draudiko buveinė įsikūrusi 

Vilniuje, Laisvės pr. 3;
2. Draudikas – „Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzys-

two Ubezpieczen Na Zycie i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas;
3. Sutartis – gyvybės draudimo sutartis, kurią sudaro šios Bendrosios 

draudimo sąlygos, Draudimo liudijimas, Draudimo liudijimo priedai, 
Pagrindinė Sutartis, Papildomos Sutartys, Draudėjo ir (arba) Apdraus-
tojo ir Draudiko pareiškimai, pateikti prašyme sudaryti sutartį ar pridėti 
prie Sutarties; 

4. Draudimo liudijimas – Draudiko išduotas dokumentas, patvirtinantis 
Sutarties sudarymą;

5. Draudėjas – asmuo, sudaręs su Draudiku Sutartį;
6. Apdraustasis – Sutartyje nurodytas asmuo, kurio gyvybė ar sveikata 

yra draudžiami šia sutartimi ir kurio gyvenime atsitikus draudžiamajam 
įvykiui Draudikas sumokės draudimo išmoką;

7. Naudos gavėjas – asmuo, Apdraustojo paskirtas raštu, turintis teisę 
gauti pagal Sutartį priklausančias draudimo išmokas; 

8. Draudimo suma – Draudimo liudijime ar jo priede nurodyta maksimali 
suma, kurią Draudikas įsipareigoja išmokėti įvykus draudžiamajam įvy-
kiui atskirai pagal kiekvieną draudimo riziką;

9. Sutarties įsigaliojimo diena – Sutarties sudarymo diena, nurodyta drau-
dimo liudijime ar jo priede, su sąlyga, kad Sutartis sudaryta pagal 5-ojo 
straipsnio 2-os dalies Sutarties sudarymo nuostatas;

10. Įmoka – Draudimo liudijime ar draudimo liudijimo priede nurodyta 
bendra pinigų suma, kurią Draudėjas, remiantis šios Sutarties sąlygo-
mis, įsipareigoja reguliariai mokėti Draudikui; draudimo įmoką sudaro 
įmoka pagal Pagrindinę sutartį bei įmokos už Papildomas sutartis.

11. Įmokos sumokėjimo data – data, kada sumokėta įmoka įskaitoma į 
Draudiko banko sąskaitą;

12. Įmokos mokėjimo diena – kiekvieno Sutarties periodo diena, atsižvel-
giant į mokėjimo periodiškumą, sutampantys su Sutarties įsigaliojimo 
diena ir mėnesiu;

13. Sutarties metinės – kiekvienų iš eilės einančių metų diena ir mėnuo, 
sutampantys su Sutarties įsigaliojimo diena;

14. Sutarties pabaigos diena – draudimo liudijime ar jo priede nurodyta 
šios Sutarties pasibaigimo data.

15. Apdraudžiamumas – visos sąlygos, kurias siūlomas Apdraustasis turi 
atitikti, kad būtų apdraustas;

16. Pavyzdinis parašas – Draudėjo ar Apdraustojo parašas, esantis prašyme 
gyvybės draudimo sutarčiai sudaryti, su kuriuo galės būti palyginami 
parašai kituose prašymuose ar pareiškimuose;

17. Politikoje dalyvaujantys fiziniai asmenys – užsienio valstybių piliečiai, 
kuriems yra arba buvo patikėtos svarbios viešosios pareigos, ir tų pilie-
čių artimieji šeimos nariai arba artimi pagalbininkai kaip tai yra api-
brėžta Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

Bendrosios draudimo sąlygos  
Nr. I1-02/12

Individualus terminuotasis gyvybės draudimas

2 STRAIPSNIS. DRAUDIMO OBJEKTAS
Draudimo objektas – turtiniai interesai, susiję su Apdraustojo asmens 
gyvybe.

3 STRAIPSNIS. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS
Jei Bendrosiose draudimo sąlygose nenustatyta kitaip, Draudikas sutinka 
sumokėti Naudos gavėjui išmokas, nurodytas Draudimo liudijime ar jo 
priede, jei Apdraustasis mirė prieš Sutarties pabaigos dieną. Draudimo 
išmokos mažinamos Draudėjo Draudikui mokėtina, bet nesumokėta suma 
pagal šią Sutartį.

4 STRAIPSNIS. SĄLYGOS DRAUDIMUI
1. Teisę į draudimo apsaugą turi asmenys, kuriems yra suėję aštuoniolika 

(18) metų ir nėra daugiau nei septyniasdešimt vieneri (71) metai.
2. Sutarties sudarymas iki Apdraustajam sukaks aštuoniolika metų arba 

po to, kai sukanka septyniasdešimt vieneri (71) yra laikomas negalio-
jančiu ir nesukuria jokių prievolių Draudikui išskyrus prievolę grąžinti 
gautą įmoką.

5 STRAIPSNIS. DRAUDIMO APSAUGOS PRADŽIA 
1. Draudimo apsauga pradeda galioti praėjus 3 darbo dienoms nuo Įmo-

kos sumokėjimo dienos ir momento, kai Draudėjas pasirašo Sutartį.
2. Sutartis laikoma sudaryta nuo to momento, kai Sutartis įteikiama 

Draudėjui ir jis ją pasirašo.
3. Sutarties sudarymas su Draudėju, kuris deklaruoja esantis Politikoje 

dalyvaujantis fizinis asmuo pagal Pinigų plovimo prevencijos ir teroristų 
finansavimo įstatymą, turi būti raštu individualiai patvirtintas Draudiko 
Direktoriaus arba Draudiko Direktoriaus įgalioto asmens.

6 STRAIPSNIS. DRAUDIMO APSAUGOS PABAIGA
1. Sutartis nutrūksta:

a) nesumokėjus Įmokos kaip nurodyta 8-o straipsnio 7-oje dalyje arba
b) Apdraustajam mirus, arba
c) per Sutarties metines einančias iš karto po Apdraustojo 75-ojo gim-

tadienio, arba
d) Sutartis gali nustoti galioti, jei Draudėjas nepatvirtina Sutarties 

atnaujinimo sumokėdamas įmoką nustatytą pagal pakeistus įmokų 
paskaičiavimo koeficientus ar pagal pakeistas Pagrindinės ar Papil-
domų sutarčių sąlygas. 

2. Draudėjas taip pat turi teisę nutraukti Sutartį bet kuriuo momentu 
pateikęs rašytinį pareiškimą. Tokiu atveju Sutartis nutrūksta pasibaigus 
laikotarpiui, už kurį sumokėta paskutinė draudimo įmoka.

3. Be to, Sutartis gali būti nutraukta ir kitais įstatymuose nustatytais 
pagrindais.



4      RYTOJUS PLIUS  

7 STRAIPSNIS. SUTARTIES NUTRAUKIMAS LENGVATINĖMIS SĄLYGOMIS
Draudėjas, fizinis asmuo, turi teisę nutraukti Sutartį per 30 dienų po to, kai 
Draudikas praneša apie jos sudarymą, pranešęs apie nutraukimą Draudikui 
raštu. Tokiu Sutarties nutraukimo atveju Draudikas grąžina Draudėjui visą 
jo sumokėtą draudimo įmoką. 
Draudimo įmoka grąžinama per 30 dienų nuo tos dienos, kurią Draudikas 
gavo iš Draudėjo rašytinį pareiškimą apie Sutarties nutraukimą ir grąžino 
Draudikui Sutartį.

8 STRAIPSNIS. ĮMOKA
1. Draudimo įmokos dydį nustato Draudikas, atsižvelgdamas į draudimo 

rūšį, draudimo apsaugos dydį, draudimo laikotarpį, draudimo rizikos 
laipsnį, įskaitant amžių, taip pat Sutarties sudarymo ir administravimo 
išlaidas.

2. Draudimo įmokos yra metinės, mokamos iš anksto, jos turi būti 
sumokėtos per kiekvienas Sutarties metines. Tačiau, Sutarties šalims 
tarpusavyje susitarus, draudimo įmokos gali būti mokamos lygiomis 
mažesnėmis nei sutartyje aptartos metinės draudimo įmokos dalimis, 
dėl kurių dydžio Sutarties šalys iš anksto susitaria. Draudėjo prašymu 
bei Draudikui patvirtinus, įmokų mokėjimo periodiškumas gali būti kei-
čiamas sutarties galiojimo metu. Šis pakeitimas nelaikomas Sutarties 
pakeitimu.

3. Draudėjas įsipareigoja sumokėti draudimo įmokų sumą, nurodytą 
Draudimo liudijime ar jo priede.

4. Pirmoji Įmoka turi būti sumokėta Draudikui per 30 dienų nuo Drau-
dimo liudijimo pasirašymo dienos. Jei praėjus šiam laikotarpiui įmoka 
nėra sumokėta, draudimo apsauga neįsigalioja.

5. Draudėjui nesumokėjus draudimo įmokos iki Įmokos mokėjimo die-
nos, pradedant nuo antrosios Įmokos mokėjimo dienos Draudėjui 
draudimo įmokos mokėjimui taikomas 30 dienų atidėjimo laikotarpis 
nuo Įmokos mokėjimo dienos. 

6. Jei Draudėjas nesumoka draudimo įmokos iki Įmokos mokėjimo die-
nos, Draudikas išsiunčia Draudėjui pranešimą apie įmokos mokėjimą 
iki įmokų mokėjimo atidėjimo laikotarpio pabaigos.

7. Tuo atveju, jei draudimo įmoka nesumokama per trisdešimt (30) dienų 
nuo pranešimo apie įmokos mokėjimą gavimo dienos, draudimo 
apsauga sustabdoma ir atnaujinama tik tada, kai Draudėjas sumoka 
draudimo įmoką. Pranešimo apie nesumokėjimą gavimo data laikoma 
data einanti po 5 darbo dienų skaičiuojant nuo tos dienos, kurią Drau-
dikas išsiuntė tokį pranešimą.

8. Jei draudžiamasis įvykis įvyko tuo metu, kai draudimo apsauga buvo 
sustabdyta, Draudikas neprivalo mokėti draudimo išmokos. Jei Sutar-
ties draudimo apsaugos sustabdymas trunka ilgiau nei šešis (6) mėne-
sius, Draudikas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį.

9. Draudimo įmokos sumokėjimo data laikoma ta diena, kurią draudimo 
įmoka įskaityta į Draudiko banko sąskaitą, su sąlyga, kad draudimo 
įmoka yra tinkamai sumokėta į Draudiko nurodytą sąskaitą.

10. Draudikas nėra įpareigotas siųsti Draudėjui dokumentus, formas Įmo-
kos mokėjimui. Tokių formų siuntimas ar nesiuntimas nei vienu atveju 
neatleidžia Draudėjo nuo atsakomybės mokėti Įmokas.

9 STRAIPSNIS. NAUDOS GAVĖJO PASKYRIMAS IR PAKEITIMAS

1. Draudėjas turi teisę paskirti vieną ar kelis Naudos gavėjus, kurie įvykus 
draudžiamajam įvykiui įgyja teisę į draudimo išmoką ar jos dalį. Apie 
paskirtus Naudos gavėjus Draudėjas privalo pranešti Draudikui raštu. 
Draudėjas gali paskirti:
a) Naudos gavėją Apdraustojo mirties atveju;
b) neatšaukiamąjį Naudos gavėją Apdraustojo mirties atveju.

2. Draudėjas turi teisę keisti Naudos gavėją. Naudos gavėjo pakeitimas 
galioja tada, kai Draudikas gauna atitinkamą prašymą anksčiau, negu 
įvyksta draudžiamasis įvykis. Pakeisti Naudos gavėją Apdraustojo mir-
ties atveju turi teisę tik Draudėjas pateikęs rašytinį Apdraustojo suti-
kimą. Tam, kad pakeisti neatšaukiamąjį Naudos gavėją Apdraustojo 
mirties atveju būtina pateikti raštišką neatšaukiamojo Naudos gavėjo 
sutikimą. Draudikas neatsako už bet kokį mokėjimą ar kitokį veiksmą, 
kuris įvyko prieš jam gaunant šį rašytinį prašymą.

3. Jeigu Naudos gavėju skiriamas kitas asmuo nei Apdraustasis, priva-
loma pateikti rašytinį Apdraustojo sutikimą. Naudos gavėjo paskyrimas 
yra negaliojantis, jei Naudos gavėjas mirė pirmiau negu Apdraustasis 
arba jei Naudos gavėjas prisidėjo prie Apdraustojo mirties, taip pat 
kitais įstatymuose numatytais atvejais.

4. Jei Naudos gavėjas nepaskiriamas gauti kitokias išmokas, negu nuro-
dytas 3 dalies ir 1 dalies a) ir b) punktuose, teisę į draudimo išmokas 
turi Draudėjas. 

5. Jei Naudos gavėjas nepaskiriamas iki Apdraustojo mirties dienos, 
suma, mokėtina pagal šią Sutartį, išmokama Apdraustojo paveldėto-
jams proporcingai jų paveldimai Apdraustojo turto daliai.

10 STRAIPSNIS. SUTARTINĖS DRAUDĖJO TEISĖS
1. Jei Sutartyje nenustatyta kitaip, Draudėjas turi visas Sutartyje ir atitin-

kamuose teisės aktuose nustatytas Draudėjo teises, privilegijas ir įsipa-
reigojimus.

2. Sutarties galiojimo laikotarpiu Draudėjas ir/ar Apdraustasis prisiima 
atsakomybę teikti teisingą informaciją, susijusią su Sutartimi, ir raštu 
pranešti Draudikui apie pasikeitusius asmens tapatybės duomenis ir/ar 
adresą per 7 dienas nuo pasikeitimo kaip nurodyta 18 straipsnyje. Kitu 
atveju Draudikas nebus atsakingas už su tuo susijusius atitinkamus 
padarinius. 

11 STRAIPSNIS. SUTARTIES KEITIMAI DRAUDĖJO PRAŠYMU
1. Draudimo apsauga numatyta Sutartyje gali būti pakeista, jei:

a) Draudėjo prašymas pakeitimams yra gautas likus ne mažiau nei 60 
dienų iki Sutarties metinių pasirašytas Pavyzdiniu parašu arba kita 
Draudikui priimtina forma, ir

b) Draudikas patvirtina prašomą pakeitimą, ir
c) Draudėjas sumoka visas mokėtinas įmokas iki Įmokos mokėjimo 

dienos.
2. Jei Sutartis yra sudaryta kito asmens naudai, Draudėjas gali kreiptis su 

prašymu tik, jei Apdraustasis jį yra patvirtinęs.
3. Tik raštu patvirtinti bet kokie Sutarties pakeitimai yra galiojantys. Visi 

dokumentai pateikti pakeitimams atlikti sudaro priedus ir yra neatsie-
jama Sutarties dalis.

12 STRAIPSNIS. SUTARTIES GALIOJIMO ATNAUJINIMAS
Sutarties galiojimas gali būti atnaujintas per 3 metus nuo Sutarties nutrau-
kimo momento tokiu atveju, jei Sutartis buvo nutraukta Draudikui nesu-
mokėjus įmokų. Draudėjas turi pateikti Draudikui rašytinį prašymą atnau-
jinti Sutarties galiojimą pasirašytą Pavyzdiniu parašu. Draudikas parengia ir 
pateikia Draudėjui rašytinį Sutarties galiojimo atnaujinimo pasiūlymą. Drau-
dėjui sutikus su Sutarties galiojimo atnaujinimo sąlygomis Draudikas pateiks 
rašytinį Sutarties galiojimo atnaujinimo patvirtinimą.

13 STRAIPSNIS. PRIEVOLĖ ATSKLEISTI SUTARTIES INFORMACIJĄ 
1. Iki Sutarties sudarymo Draudėjas ir Apdraustasis turi pateikti Draudi-

kui visą raštu prašomą informaciją apie aplinkybes, kurios galėtų turėti 
esminės įtakos Draudžiamojo įvykio atsiradimui ir draudimo rizikai.

2. Jei po Sutarties sudarymo paaiškėja, kad Draudėjas arba Apdraustasis 
sąmoningai pateikė Draudikui klaidingą informaciją apie aplinkybes, 
kurios galėtų turėti esminės įtakos Draudžiamojo įvykio atsiradimui ir 
draudimo rizikai, Draudikas turi teisę paskelbti Sutartį negaliojančia, 
išskyrus atvejus, kai aplinkybės, kurios buvo nuslėptos Draudėjo ir/ar 
Apdraustojo, išnyko iki Draudžiamojo įvykio ar neturėjo įtakos Drau-
džiamajam įvykiui.

3. Jei po Sutarties sudarymo paaiškėja, kad dėl neapdairumo Draudėjas 
nepateikė teisingos informacijos, Draudikas gali ne vėliau kaip per 
du (2) mėnesius nuo tokių aplinkybių nustatymo pasiūlyti Draudėjui 
pakeisti Sutartį. Jei Draudėjas atsisako arba neatsako į Draudiko pasiū-
lymą per du (2) mėnesius nuo jo įteikimo dienos, Draudikas turi teisę 
reikalauti nutraukti Sutartį.

4. Tačiau, jei Sutartis galioja dešimt (10) iš eilės einančių metų nuo Sutar-
ties įsigaliojimo dienos be pertraukos ir esant situacijai kai Draudėjas 
dėl neapdairumo yra pateikęs Draudikui klaidingą informaciją, Draudi-
kas negali užginčyti Sutarties galiojimo.

14 STRAIPSNIS. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
Karo rizika
1. „Karas“ reiškia karą ar karui artimus veiksmus (tiek jei karas buvo 

paskelbtas, tiek ne) arba įsiveržimą, užsienio priešų veiksmus, karo 
veiksmus, maištus, riaušes, pilietinius neramumus, pilietinius karus, 
sukilimus, valstybinius perversmus, sąmokslus, karinės valdžios įve-
dimą ar valdžios užgrobimą, karinę padėtį ar apgultį arba bet kokius 
įvykius ar priežastis, lemiančius karo padėties paskelbimą ar palaikymą, 
ar apgultį. 



RYTOJUS PLIUS     5

2. Ši Sutartis Apdraustajam suteikia draudimo apsaugą kaip piliečiui nuo 
rizikos Karo metu išskyrus šio straipsnio 4-oje dalyje numatytais atve-
jais.

3. Taikos metu draudimo apsauga Apdraustajam suteikiama ir tada, kai 
jis atlieka tarnybą ginkluotosiose pajėgose. 

4. Karo atveju, jei Apdraustasis privalo atlikti būtinąją karinę prievolę arba 
vyriausybės įsakymu siunčiamas į vyriausybės ginkluotąsias pajėgas, 
sukarintą ar atsargos grupę, šios Sutarties ir visų prie jos pridedamų 
Papildomų sutarčių draudimo apsaugų galiojimas laikinai sustabdo-
mas. Jei Apdraustasis miršta tada, kai draudimo apsaugos galiojimas 
sustabdytas, Draudikas privalo išmokėti įmokėtas už šią Sutartį įmokas. 
Draudimo įmokos Sutarties draudimo apsaugų galiojimo sustabdymo 
metu nėra mokamos. 

15 STRAIPSNIS. DRAUDĖJO MIRTIS 
1. Jei Draudėjas ir Apdraustasis yra ne tas pats asmuo ir Draudėjas miršta 

Sutarties galiojimo laikotarpiu, jo teisės ir įsipareigojimai gali būti per-
duoti teisėtiems jo paveldėtojams.

2. Jei Draudėjas yra juridinis subjektas, kuris Sutarties galiojimo laikotar-
piu nustoja veikęs, iš šios Sutarties kylančios teisės ir įsipareigojimai 
pereina teisėtiems jo teisių perėmėjams.

16 STRAIPSNIS. PRAŠYMŲ IŠMOKOMS PATEIKIMAS IR DRAUDIMO 
IŠMOKŲ MOKĖJIMAS
1. Prašymas išmokėti draudimo išmoką bus laikomas galiojančiu, jei bus 

pateikti Draudikui visi reikalingi žemiau išvardinti dokumentai:
• mirties liudijimo kopija;
• prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – asmens besikreipiančio 

dėl išmokos pranešimas;
• prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – gydytojo pareiškimas 

arba statistinis mirties sertifikatas ar kitas medicininis dokumentas 
patvirtinantis mirties priežastį;

• Naudos gavėjo tapatybės dokumento kopija.
2. Gavęs informaciją apie draudžiamąjį įvykį, Draudikas per 7 dienas 

pateiks asmeniui pranešančiam apie įvykį ar besikreipiančiam dėl žalos 
reikiamas užpildyti aukščiau paminėtas formas. Draudikas, gavęs užpil-
dytas formas bei reikalingą informaciją, nustato asmens besikreipian-
čio dėl išmokos teisę į išmoką pagal šią Sutartį bei Draudiko atsakomy-
bės apimtį. 

3. Pagrįstais atvejais Draudikas turi teisę patikrinti dokumentus, pateiktus 
asmens, pranešančio apie įvykį ar besikreipiančio dėl žalos, ir kreiptis 
konsultacijų į specialistus.

4. Jei asmuo pranešantis apie įvykį ar besikreipiantis dėl žalos nepateikė 
visų Draudiko prašomų dokumentų dėl mokėtinos draudimo išmokos 
pagrįstumo ir jos dydžio nustatymo, Draudikas gali atsisakyti išmokėti 
draudimo išmoką iki tokių dokumentų gavimo.

5. Jeigu Apdraustasis mirė užsienyje, Naudos gavėjas privalo pristatyti 
medicininių dokumentų kopijas, atestuoto vertėjo išverstas į valstybinę 
kalbą.

6. Draudikas privalo išmokėti draudimo išmoką per 30 dienų nuo tos die-
nos, kai gauna prašymą išmokėti draudimo išmoką ir visus su įvykiu 
susijusius dokumentus.

7. Jei Draudikas negali išmokėti draudimo išmokos per pirmiau nurodytą 
laiką todėl, kad dėl neaiškių įvykio aplinkybių neįmanoma nustatyti 
Draudiko atsakomybės apimties, draudimo išmoka turi būti išmokėta 
per 14 dienų nuo tų aplinkybių ištyrimo. Tačiau neginčijamą draudimo 
išmokos dalį Draudikas privalo išmokėti per šio straipsnio 6 dalyje 
nurodytą laiką.

17 STRAIPSNIS. DRAUDIMO LIUDIJIMO DUBLIKATAS
Draudėjas, praradęs arba sugadinęs Draudimo liudijimą, raštu kreipiasi į 
Draudiką dėl draudimo liudijimo dublikato išdavimo. Draudimo liudijimo 
dublikatas išduodamas gavus 10,00 eurų mokestį. Nuo to momento, kai 
išduodamas dublikatas, draudimo liudijimas nustoja galioti.

18 STRAIPSNIS. INFORMACIJOS ATNAUJINIMAS
1. Draudėjas privalo nedelsdamas informuoti Draudiką apie savo ir/ar 

Apdraustojo asmens tapatybės duomenų prieš tai pateiktų Draudikui 
(vardus, pavardes, asmens kodą, adresą) pasikeitimus kartu su dabar-
tinius duomenis įrodančia galiojančio asmens tapatybės dokumento 
kopija ar notariškai patvirtinto Draudėjo ir/ar Apdraustojo Pavyzdiniu 
parašu.

2. Draudėjas privalo nedelsdamas informuoti Draudiką, jei asmuo tapo 
arba nustojo būti Politikoje dalyvaujančiu fiziniu asmeniu pagal Pinigų 
plovimo prevencijos ir teroristų finansavimo įstatymą, kartu pateik-
damas asmens tapatybės dokumento kopiją ir/ar notaro patvirtintą 
Pavyzdinį parašą.

19 STRAIPSNIS. VIENA KITAI PRIEŠTARAUJANČIOS SĄVOKOS
Vadovaujantis galiojančiomis teisės nuostatomis, jei šių Bendrųjų sąlygų ir 
draudimo liudijimo ir/ar jo priedo nuostatos prieštarauja vienos kitoms, pir-
menybė teikiama Draudimo liudijimui ir/ar jo priedui.

20 STRAIPSNIS. MOKESČIAI, RINKLIAVOS
1. Bet kokią rinkliavą, mokėjimus ir mokesčius, susijusius su draudimo 

įmokų mokėjimu ir Sutarties galiojimo atnaujinimu, Draudėjas moka 
kartu su atitinkamomis draudimo įmokomis.

2. Bet kokią rinkliavą, mokėjimus ir mokesčius, susijusius su draudimo 
išmokų mokėjimu, moka asmenys, kurie turi teisę į draudimo išmokas, 
ne vėliau kaip tą dieną, kurią Draudikas išmokėjo draudimo išmoką.

3. Mokesčiai mokami vadovaujantis atitinkamais įstatymais, t. y. privačių 
ir juridinių asmenų pajamų mokesčius reglamentuojančiomis normo-
mis.

21 STRAIPSNIS. APTARNAVIMAS
1. Bet kokie su Sutartimi susiję Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos gavėjo 

pranešimai, pareiškimai ir prašymai turi būti pateikti rašytine ar kita 
Draudikui priimtina forma Klientų aptarnavimo skyriui Draudiko 
pagrindinėje būstinėje ar kita Draudikui priimtina forma.

2. Visa rašytinė Draudiko ir Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos gavėjo 
korespondencija pristatoma Draudėjui, Apdraustajam ar Naudos gavė-
jui jų vėliausiai nurodytu adresu arba kita Šalims priimtina forma. 

22 STRAIPSNIS. TEISMŲ KOMPETENCIJA IR SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 
1. Sutarčiai taikomi Lietuvos Respublikoje galiojantys įstatymai.
2. Bet kokie Draudiko ir Draudėjo, Apdraustojo, Naudos gavėjo ar jų tei-

sėtų paveldėtojų ginčai, kylantys iš Sutarties arba su ja susiję, spren-
džiami vietos, kurioje yra Draudiko pagrindinė būstinė, teisme arba 
kitame kompetentingame Draudėjo, Apdraustojo, Naudos gavėjo ar jų 
teisėtų paveldėtojų gyvenamosios vietos teisme. 

3. Skundai, kylantys iš Sutarties arba su ja susiję, turi būti siunčiami Drau-
diko Klientų aptarnavimo skyriui Draudiko pagrindinėje būstinėje. 
Tam, kad skundų nagrinėjimas būtų teisingas, asmuo pateikiantis 
skundą turi jį nedelsdamas pateikti Draudikui, kai tik atsirado aplin-
kybės skundo pateikimo pagrindui. Draudikas turi išsiųsti atsakymą į 
skundą per 30 dienų nuo jo gavimo dienos. Draudikas, negalėdamas 
pateikti atsakymo per nurodytą laiką dėl rimtų priežasčių, informuos 
asmenį raštu pateikdamas priežastis. 

4. Tuo atveju, jei ginčas tarp Draudiko ir Draudėjo, Apdraustojo ir Naudos 
gavėjo neišsprendžiamas, jis gali būti teikiamas Lietuvos Respublikos 
Centriniam bankui ir sprendžiamas jų nuostatuose nustatyta tvarka.

23 STRAIPSNIS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
Sutarties šalys susitaria vykdyti pinigines prievoles valiuta, nurodyta Drau-
dimo liudijime ar jo priede.
Tačiau nepaisant to, kas yra kitaip nustatyta Sutartyje, Šalys susitaria, kad 
jeigu valiuta, nurodyta Draudimo liudijime ar jo priede, nėra pripažįstama 
teisėta mokėjimo priemone Lietuvos Respublikoje, arba jei (i) Lietuvos ban-
kas ir/ar Lietuvos valstybės institucijos priėmė valiutos kurso keitimo ar kitą 
politiką, ar jei (ii) buvo nustatytas teisinis įpareigojimas, pavedimas, ar jei (iii) 
dėl bet kokios nuo Draudiko nepriklausančios priežasties; įskaitant, bet ne 
apsiribojant Lietuvos vyriausybės ar kitos kompetentingos institucijos taiko-
momis ekonominėmis priežastimis ir monetarine politika ir/ar sprendimais 
ir/ar apribojimais, ir dėl ko: 
a) Draudikas arba Draudėjas negali arba jiems bus neleidžiama įsigyti 

eurų Lietuvos rinkoje,
b) egzistuoja kliūtys laikyti rezervus ar investuoti eurais Lietuvoje;
c) Draudikas negali ar jam bus neleidžiama pasiekti, investuoti ir/ar išlai-

kyti investicijas užsienio valiuta paremiant savo rezervus, susijusius su 
eurais Lietuvoje, kuriuos dengiantis turtas yra priimtinas Draudikui.



6      RYTOJUS PLIUS  

Tokiu atveju Draudikas turi išimtinę teisę ir veiksmų laisvę perskaičiuoti 
išmokas, draudimo įmokas, įskaitant ir už Papildomas sutartis į naciona-
linę Lietuvos valiutą, panaikindamas bet kokias nuorodas į eurus Draudimo 
liudijime ar jo priede ir/ar Sutartyje ir jas pakeisdamas nuorodomis į Lietu-
vos nacionalinę valiutą. Sumų numatytų Sutartyje, perskaičiavimai vykdomi 
atsižvelgiant į oficialų valiutų kursą nustatytą Lietuvos banko arba oficialų 
valiutų paskelbtą komercinio banko kursą, taikomą sutarties verčių perskai-
čiavimo metu, kaip nusprendžia Draudikas.
Aukščiau nurodyto perskaičiavimo atveju Draudikas išrašys naują Draudimo 
liudijimą ar jo priedą, kuriame draudimo įmokos ir draudimo suma nuro-
doma Lietuvos nacionaline valiuta.

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

AMPLICO LIFE S.A. filialas

Amplico Life S.A. filialas, priklausantis MetLife Inc.
 
„Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzystwo Ubezpieczen Na Zycie  
i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius, Lietuva.  
Tel. (8 5) 249 1730, faks. (8 5) 249 1731, www.metlife.lt  
Įmonės kodas 300108406. Registro tvarkytojas: Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.



RYTOJUS PLIUS     7

Papildoma sutartis Nr. I2-04/12

Draudimas mirties dėl nelaimingų atsitikimų
arba nuolatinio darbingumo praradimo atveju
Ši Papildoma sutartis kartu su priedu yra gyvybės draudimo sutarties, kuri 
toliau vadinama Sutartimi, dalis. Ji sudaroma rašytiniu Draudimo liudijime 
nurodyto Draudėjo prašymu. Papildoma sutartimi draudžiamas Draudimo 
liudijime nurodytas Apdraustasis, kuriam Papildomos sutarties sudarymo 
metu yra sukakę aštuoniolika (18) metų ir kuriam nėra sukakę septynias-
dešimt vieneri (71) metai. Draudimo įmoka už šią Papildomą sutartį yra 
nurodyta Draudimo liudijime arba jo priede.

1 STRAIPSNIS. SĄVOKOS
1. Nelaimingas atsitikimas – nuo Apdraustojo valios nepriklausantis, stai-

gus ir netikėtas įvykis, įvykęs tik dėl išorinių aplinkybių.
2. Visiškas ir nuolatinis darbingumo praradimas – to paties Nelaimingo 

atsitikimo sukeltas Papildomos sutarties priede nurodytas 100% dar-
bingumo paradimas, dėl kurio Apdraustasis negali verstis jokia veikla 
ar dirbti jokio darbo už atlyginimą ar kuris duotų pajamų. Jei Apdraus-
tasis yra nedirbantis ar yra nustojęs dirbti šios Papildomos sutarties 
sudarymo metu, anksčiau pateiktas Visiško ir nuolatinio darbingumo 
praradimo apibrėžimas nustoja galioti, o Visišku ir nuolatiniu darbin-
gumo praradimu pripažįstamas tik:
a) dviejų galūnių praradimas,
b) abiejų akių regos praradimas,
c) visiškas ir nepagydomas paralyžius,

 o šios Papildomos sutarties priedo sąlygos, apibūdinančios Visišką ir 
nuolatinį darbingumo praradimą, netaikomos.

3. Dalinis ir nuolatinis darbingumo praradimas – Apdraustojo kūno suža-
lojimai atitinkamai patirti to paties Nelaimingo atsitikimo metu, dėl 
kurių fiziškai ir nuolatinai netenkama organo ar galūnės funkcijų kaip 
numatyta šios Papildomos sutarties bendrosiose sąlygose.

4. Licencijuotos keleivinės oro linijos – oro transporto kompanija, turinti 
leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais maršrutais 
komerciniu pagrindu.

5. Psichikos liga – negrįžtami Apdraustojo neurologiniai ir psichikos sutri-
kimai, dėl kurių Apdraustasis visiškai prarado galimybę atlikti gyvybiš-
kai svarbius kasdienio gyvenimo veiksmus.

2 STRAIPSNIS. DRAUDIMO OBJEKTAS
Draudimo objektas yra turtinis interesas, susijęs su Apdraustojo gyvybe ir 
sveikata. 

3 STRAIPSNIS. ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO PRADŽIA
Draudimo apsauga pagal šią Papildomą sutartį pradeda galioti po 3 (trijų) 
darbo dienų, po Sutarties ir šios Papildomos sutarties sudarymo ir draudimo 
įmokos sumokėjimo.

4 STRAIPSNIS. DRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
1. Draudžiamieji įvykiai pagal šią Papildomą sutartį apima:

• Apdraustojo mirtį dėl Nelaimingo atsitikimo,
• Apdraustojo nuolatinį darbingumo praradimą dėl Nelaimingo atsiti-

kimo.

2. Apdraustojo mirtis dėl Nelaimingo atsitikimo.
 Draudikas išmokės Apdraustojo Naudos gavėjams Draudimo liudijime 

ar jo priede, nustatytą draudimo išmoką, jeigu:
a) Apdraustasis patiria kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsitikimo, ir 
b) Apdraustasis mirė per 180 dienų po tokio Nelaimingo atsitikimo, ir 
c) tiesioginė ir vienintelė Apdraustojo mirties priežastis yra pirmiau 

minėti kūno sužalojimai.
 Jeigu Nelaimingas atsitikimas, sukėlęs Apdraustojo mirtį, įvyko per 

draudimo įmokų atidėjimo laikotarpį, Draudikas išmokės Draudimo 
liudijime ar jo priede, nustatytą draudimo išmoką, sumažintą Drau-
dėjo Draudikui mokėtina, bet iki Įmokos mokėjimo dienos nesumokėta 
įmoka, kaip numatyta Sutarties bendrosiose draudimo sąlygose.

3. Apdraustojo Visiškas ir nuolatinis darbingumo praradimas dėl Nelai-
mingo atsitikimo.

 Draudikas išmokės Apdraustajam Draudimo liudijime ar jo priede, 
nustatytą draudimo išmoką, jeigu: 
a) Apdraustasis patiria kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsitikimo, ir 
b) Apdraustasis per 180 dienų po tokių kūno sužalojimų patiria dėl jų 

Visišką ir nuolatinį darbingumo praradimą, ir 
c) tiesioginė ir vienintelė Apdraustojo Visiško ir nuolatinio darbin-

gumo praradimo priežastis yra pirmiau minėti kūno sužalojimai, ir 
d) remiantis turimomis medicininėmis žiniomis Apdraustojo Visiškas 

ir nuolatinis darbingumo praradimas nepertraukiamai tęsėsi 12 
mėnesių ir tebesitęs toliau bei neprognozuojama jokio pagerėjimo 
šio periodo pabaigoje. 

 Jeigu Nelaimingas atsitikimas, sukėlęs Apdraustojo Visišką ir nuola-
tinį darbingumo praradimą, įvyko per draudimo įmokų atidėjimo lai-
kotarpį, Draudikas išmokės Draudimo liudijime ar jo priede nustatytą 
draudimo išmoką, sumažintą Draudėjo Draudikui mokėtina, bet iki 
Įmokos mokėjimo dienos nesumokėta įmoka kaip numatyta Sutarties 
bendrosiose draudimo sąlygose.

4. Apdraustojo Dalinis ir nuolatinis darbingumo praradimas dėl Nelai-
mingo atsitikimo.

 Draudikas išmokės Apdraustajam Papildomos sutarties priede nusta-
tytą procentinę Draudimo liudijime ar jo priede, nurodytos draudimo 
sumos dalį, jeigu: 
a) Apdraustasis patiria kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsitikimo, ir 
b) Apdraustasis per 180 dienų dėl bent vieno iš tokių kūno sužalojimų 

patiria Dalinį ir nuolatinį darbingumo praradimą, ir 
c) tiesioginė ir vienintelė Apdraustojo Dalinio ir nuolatinio darbin-

gumo praradimo priežastis yra pirmiau minėti kūno sužalojimai. 
 Jeigu Nelaimingas atsitikimas, sukėlęs Apdraustojo Dalinį ir nuolatinį 

darbingumo praradimą, įvyko per draudimo įmokų atidėjimo laiko-
tarpį, Draudikas išmokės Draudimo liudijime ar jo priede, nustatytą 
draudimo išmoką, sumažintą Draudėjo Draudikui mokėtina, bet iki 
Įmokos mokėjimo dienos nesumokėta įmoka kaip numatyta Sutarties 
bendrosiose draudimo sąlygose.



8      RYTOJUS PLIUS  

5 STRAIPSNIS. DRAUDIMO IŠMOKŲ MOKĖJIMAS 
1. Jei Apdraustasis yra pripažintas kairiarankiu, Papildomos sutarties 

priede nustatytos draudimo išmokų procentinės dalys atitinkamai 
sukeičiamos vietomis.

2. Visiškas ir negrįžtamas organo ar galūnės funkcijos praradimas pri-
lyginamas anatominiam organo ar galūnės praradimui, todėl toks 
darbingumo praradimas yra nuolatinis. Jei dėl Nelaimingo atsitikimo 
atsiranda fizinis darbingumo praradimas, Papildomos sutarties priede 
nustatytos procentinės išmokų dalys proporcingai sumažinamos atsi-
žvelgiant į konkretaus organo ar galūnės funkcijos pakenkimo laipsnį. 

3. Jei anatomiškai ar funkciškai sužalojama keli organai ar galūnės, drau-
dimo išmoka apskaičiuojama sudedant procentines išmokų dalis dėl 
kiekvieno sužalojimo, neviršijant 100 procentų išmokų ribos. 

4. Dalinio ir nuolatinio darbingumo praradimo atvejais, nenumatytais 
Papildomos sutarties priede, draudimo išmoka Apdraustajam nusta-
toma remiantis „Dalinio ir nuolatinio darbingumo praradimo dėl nelai-
mingų atsitikimų procentinio įvertinimo standartų lentele“, kuri yra 
Sutarties dalis, laikoma Draudiko Pagrindinėje būstinėje ir įgaliotose 
atstovybėse. 

5. Nuolatinio darbingumo praradimo atveju Draudikas neprivalo mokėti 
draudimo išmokos iki kol darbingumo praradimas bus pripažintas nuo-
latiniu, tai yra, jei visiškai pasveikstama arba sugyja sužalojimai. Ana-
tomiškai sužalojus ar sumažėjus organo ar galūnės funkcijoms, kurie 
jau buvo pažeisti iki Papildomos sutarties įsigaliojimo pradžios, pirmiau 
nustatytos draudimo išmokų procentinės dalys proporcingai sumažina-
mos atsižvelgiant į ankstesniojo konkretaus organo ar galūnės sužalo-
jimo laipsnį. 

6. Jei pagal šią Papildomą sutartį draudimo išmoka dėl Apdraustojo Dali-
nio ir nuolatinio darbingumo praradimo buvo išmokėta, Draudikas gali 
sutikti pratęsti Papildomos sutarties galiojimą, jei Apdraustojo būklės 
pokyčiai nedaro esminės įtakos su šia Papildoma sutartimi susijusiai 
draudimo rizikai.

7. Visų pagal šią Papildomą sutartį išmokėtų atitinkamai Mirties dėl Nelai-
mingo atsitikimo ar Darbingumo praradimo dėl Nelaimingo atsitikimo 
draudimo išmokų dalių procentinė suma, įskaitant jau išmokėtas išmo-
kas, negali viršyti 100 procentų sumos, nurodytos Draudimo liudijime 
ar jo priede. Įvykus daugiau nei vienam draudžiamajam įvykiui pagal 4 
straipsnio 2 arba 3, arba 4 punktą, dėl tokių draudžiamųjų įvykių pagal 
šią Papildomą sutartį išmokamos draudimo išmokos negali viršyti 100 
procentų išmokos dydžio mirties dėl Nelaimingo atsitikimo ar darbin-
gumo praradimo dėl Nelaimingo atsitikimo atveju, nurodyto draudimo 
liudijime ar jo priede. 

8. Draudimo išmoka mokėtina dėl Apdraustojo nuolatinio darbingumo 
praradimo yra sumažinama mokėtinomis arba jau išmokėtomis išmo-
komis pagal šios Papildomos sutarties sąlygas dėl to paties Nelaimingo 
atsitikimo atsitikusio Apdraustajam.

9. Draudimo išmoka išmokama, jeigu:
a) Nelaimingas atsitikimas įvyko pagrindinės Sutarties ir šios Papildo-

mos sutarties galiojimo laikotarpiu, ir 
b) Nelaimingas atsitikimas įvyko iki šios Papildomos sutarties metinių, 

artimiausių Apdraustojo septyniasdešimt penktajam (75) gimtadie-
niui, ir 

c) tinkamai sumokėtos visos įmokos nustatytos Sutartyje ir šioje Papil-
domoje sutartyje. 

6 STRAIPSNIS. PRAŠYMŲ IŠMOKOMS PATEIKIMAS
1. Besikreipiančiojo dėl draudimo išmokos teisei į draudimo išmoką 

nustatyti Draudikui turi būti pateikti visi žemiau išvardinti dokumentai:
1) Apdraustojo mirties dėl Nelaimingo atsitikimo atveju asmuo besi-

kreipiantis dėl išmokos turi pateikti:
a) mirties liudijimą (originalą ar notaro patvirtintą kopiją);
b) prašymo išmokai dėl mirties atvejo formą – asmens besikreipian-

čiojo dėl išmokos pareiškimą;
c) prašymo išmokai dėl mirties atvejo formą – gydytojo išduotą 

pažymą arba statistinį mirties liudijimą ar kitą medicininį doku-
mentą patvirtinantį mirties priežastį, įskaitant autopsijos, jei tokia 
atlikta, išvadas;

d) Naudos gavėjo asmens dokumento kopiją, patvirtintą notaro arba 
įgalioto Draudiko atstovo;

e) policijos ar teismo vykdytojų protokolų kopijas, jei asmuo besikrei-
piantis dėl išmokos jas turi, arba informaciją apie bylą tiriančios 
įstaigos pavadinimą ir adresą;

f) nelaimingo atsitikimo darbe atveju – darbdavio ar kompetentingos 
institucijos sudarytą nelaimingo atsitikimo tyrimo protokolą;

2) Apdraustojo Nuolatinio darbingumo praradimo dėl Nelaimingo 
atsitikimo atveju:

a) pranešimo apie prašymą gauti išmoką formą – asmens besikreipian-
čiojo dėl išmokos pareiškimą;

b) pranešimo apie prašymą gauti išmoką formą – gydytojo pareiškimą;
c) medicininių dokumentų, kuriuose aprašyti patirti kūno sužalojimai 

ir taikomas medicininis gydymas, kopijas;
d) policijos ar teismo vykdytojų protokolų kopijas, jei asmuo besikrei-

piantis dėl išmokos jas turi, arba informaciją apie bylą tiriančios 
įstaigos pavadinimą ir adresą;

e) nelaimingo atsitikimo darbe atveju – darbdavio ar kompetentingos 
institucijos sudarytą nelaimingo atsitikimo tyrimo protokolą;

f) Apdraustojo asmens dokumento kopiją, patvirtintą notaro arba 
įgalioto Draudiko atstovo 

2. Jei Apdraustasis buvo gydytas ar hospitalizuotas užsienyje asmuo besi-
kreipiantis dėl išmokos privalo pristatyti medicininių dokumentų kopi-
jas, atestuoto vertėjo išverstas į lietuvių kalbą.

3. Draudikas, gavęs informaciją apie įvykį, per 7 dienas pateikia asmeniui 
besikreipiančiam dėl išmokos aukščiau įvardintas formas. Draudikas 
gavęs užpildytas formas ir pirmiau minėtus dokumentus galės nustatyti 
besikreipiančiojo teisę į išmokas pagal šią Papildomą sutartį ir Draudiko 
įsipareigojimus pagal šią Papildomą sutartį.

4. Pagrįstais atvejais Draudikas turi teisę patikrinti dokumentus, pateiktus 
asmens besikreipiančio dėl išmokos, ir kreiptis konsultacijų į specialis-
tus.

5. Jeigu besikreipiantis dėl išmokos asmuo nepateikė visų Draudiko reika-
laujamų dokumentų išmokų teisėtumui ir dydžiui nustatyti, Draudikas 
gali atidėti sprendimą dėl draudimo išmokos mokėjimo ir nutraukti 
reikalavimo mokėti draudimo išmoką nagrinėjimą kol bus pateikti visi 
reikalaujami dokumentai.

7 STRAIPSNIS. MEDICININĖ APŽIŪRA
Draudikas pasilieka teisę atlikti medicininę Apdraustojo apžiūrą, siekiant 
nustatyti, ar Apdraustasis patyrė nuolatinį visišką ar dalinį darbingumo 
praradimą dėl Nelaimingo atsitikimo kaip numatyta Papildomos sutarties 
sąlygose. 
Nagrinėjant įvykį Apdraustasis Draudiko prašymu ir Draudikui apmokant 
tyrimų išlaidas turi atvykti mediciniškai išsitirti tiek kartų, kiek tai yra rei-
kalinga medicinine prasme ir numatyta Papildomos sutarties sąlygose. Bet 
koks draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį mokėjimas bus pagrįs-
tas galutiniu tokio medicininio ištyrimo įvertinimu.
Jeigu Apdraustasis atsisako mediciniškai išsitirti, Draudikas gali atidėti 
sprendimą dėl draudimo išmokos mokėjimo ir nutraukti reikalavimo mokėti 
draudimo išmoką nagrinėjimą, kol Apdraustasis bus mediciniškai ištirtas. 

8 STRAIPSNIS. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
1. Pagal šią Papildomą sutartį draudimo išmokos nebus mokamos, jeigu 

sužalojimai buvo tiesiogiai ar netiesiogiai, visiškai ar iš dalies patirti dėl: 
a) tyčinio savęs susižalojimo ar bandymo tai padaryti (įskaitant savižu-

dybę ir bandymą nusižudyti) būnant sveiko proto arba nesąmonin-
gam, taip pat dėl tyčinių trečiųjų asmenų veikos;

b) skrydžio bet kokio tipo lėktuvu kaip keleiviui ar kitaip, išskyrus atve-
jus, kai skrendama keleiviu keleiviniu maršrutu komercinių licen-
cijuotų keleivinių oro linijų bendrovių lėktuvais. Šioje Papildomoje 
sutartyje licencijuotos keleivinės oro linijos tai oro transporto kom-
panija, turinti leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais 
maršrutais komerciniu pagrindu;

c) karo, riaušių, sukilimo, streiko, pilietinių neramumų ir bet kokių su 
išvardytais reiškiniais susijusių veiksmų ar įvykių; arba taip pat dėl 
Apdraustojo sužeidimų, įgytų ar pasunkėjusių atliekant bet kokias 
pareigas policijoje arba pažeidžiant ar bandant pažeisti įstatymus, 
vykdant užpuolimą, priešinantis sulaikymui ar atliekant tarnybą bet 
kokioje karinėje žemės, jūrų ar oro karinių pajėgų organizacijoje 
arba bet kokiose papildomose ar civilinėse nekarinėse pajėgose, 
veikiančiose kartu su karinėmis jūrų ar oro pajėgomis ar atliekant 
užduotis gaisrininko, savivaldybės policininko, pasienio apsaugos 
tarnybos metu; 

d) branduolinio skilimo ar radioaktyvumo padarinių, kad ir koks būtų 
jų šaltinis, kilmė ir įtaka Apdraustajam;

e) apsinuodijimo bet kokiais nuodais, dujomis ar garais, kad ir koks 
būtų jų šaltinis, kilmė ir įtaka Apdraustajam;

f) ligos, fizinės ar protinės negalios, arba medicininio ar chirurginio jų 
gydymo, ypač dėl strėnų gėlos, išvaržos, sėdmens nervo skausmų, 
degeneracinės nugaros smegenų ligos, diskopatijos, spondiloliste-



RYTOJUS PLIUS     9

zės, tarpslankstelinių diskų prolapso, ptomainų ar bakterinės infek-
cijos, išskyrus piogenines infekcijas, kuriomis užsikrečiama atsitikti-
nai įsipjovus arba susižeidus;

g) dalyvavimo bet kokiose lenktynėse motorizuotomis žemės, vandens 
ar oro priemonėmis, valtimis, vandens slidėmis ar arkliais;

h) vairavimo ar važiavimo motociklais, kurių variklio darbinis tūris 
didesnis kaip 50 cm³;

i) nelaimingų atsitikimų, įvykusių Apdraustajam būnant paveiktam 
alkoholio, narkotikų ar kitų nuodingų medžiagų, išskyrus tuos atve-
jus, kai juos skiria gydytojas;

j) dantų gydymo ar chirurgijos, išskyrus tuos atvejus, kurie draudžiami 
šia Papildoma sutartimi, kai fiziškai pakenkiami savi dantys;

k) draudimo apsauga neteikiama asmenims neturintiems galūnių, 
suluošintiems, nebyliams, kurtiems, pablogėjusios klausos, akliems, 
narkomanams ar alkoholikams; taip pat tiems, kurie kenčia nuo bet 
kokios formos paralyžiaus, epilepsijos, neurastenijos, turintiems psi-
chikos sutrikimų pasireiškiančių kliedesiais, stuburo ar nugaros sme-
genų sutrikimų, taip pat funkcinių sutrikimų, kurie trukdo laisvam 
judėjimui bei normaliam gyvenimo būdui.

2. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį taip pat nemokamos, 
jeigu Apdraustasis patyrė kūno sužalojimus užsiimdamas arba pase-
koje vienų iš veiklų: alpinizmu, parašiutizmu, kovos menais, nardymu, 
sklandymu, skraidymu skraidyklėmis, lenktynėmis motorinėmis trans-
porto priemonėmis, speleologija, arba užsiimdamas veikla, susijusia 
su tokiomis profesijomis: akrobato, cirko artisto, kaskadininko, karo 
korespondento, pavojingų gyvūnų dresuotojo, pirotechniko, elektriko, 
eksploatuojančio ar prižiūrinčio elektros stulpus bei aukštą įtampą, 
giluminės žvejybos žvejo, jūrininko, profesionalaus sportininko, lakūno, 
stiuardo, stiuardesės, sargybinio, turinčio leidimą šaunamajam ginklui 
ir yra ginkluotas tarnybos metu, slaptųjų tarnybų atstovo, šachtininko 
ar kitų su požeminiais darbais susijusios profesijos darbuotojo, amu-
nicijos naikintojo, naftos, dujų platformos darbuotojo, naro, povan-
deninių darbų darbuotojo, darbuotojo dirbančio su bet kokios rūšies 
ginklais arba įrenginiais, naudojančiais atominę energiją ar radiaciją, 
daugiaaukščių pastatų statybos darbuotojo, sprogstamųjų medžiagų 
ar bet kokių įtaisų su sprogstamosiomis medžiagomis vežėjo ar remon-
tuotojo, gelbėjimo tarnybų darbuotojo, politechninio darbuotojo tie-
siogiai dirbančio su sprogmenimis.

3. Draudikas nemokės draudimo išmokų pagal šią Papildomą sutartį, 
jeigu Apdraustojo mirtis ar kūno sužalojimai įvyko dėl ligos ar sveikatos 
sutrikimų nepriklausomai nuo jų priežasties.

9 STRAIPSNIS. SUTARTIES GALIOJIMO PABAIGA
1. Ši Papildoma sutartis sudaroma vieneriems (1) metams ir yra automa-

tiškai pratęsiama tolimesniam metų laikotarpiui, su sąlyga, kad nei 
viena Sutarties šalis likus ne mažiau nei vienam (1) mėnesiui iki kie-
kvienų metų pabaigos raštu neatsisako pratęsti šią Papildomą sutartį 
tolimesniems metams. Įmokos dydžio ir (ar) kitų Sutarties ar Papildo-
mos sutarties sąlygų kitiems pratęsiamiems laikotarpiams pakeitimo 
atveju, Draudėjui sumokėjus Draudiko siūlomą įmoką iki kitos įmokos 
atidėjimo laikotarpio pabaigos nurodytos Sutarties bendrosiose drau-
dimo sąlygose bus laikoma, kad Draudėjas sutinka su sąlygomis. Jeigu 
Draudėjas nesutinka su pasikeitusiomis Sutarties ar Papildomos sutar-
ties sąlygomis, ši Papildoma sutartis nebus pratęsta ir nustos galioti, kai 
baigsis laikotarpis už kurį buvo sumokėta paskutinė įmoka pagal šią 
Papildomą sutartį. Apie keičiamas Sutarties arba Papildomos sutarties 
sąlygas, kurių pagrindu gali būti atnaujinta Papildoma sutartis, Drau-
dikas informuos Draudėją likus ne mažiau kaip 45 dienoms iki kitos 
įmokos mokėjimo datos.

2. Draudėjas bet kuriuo momentu gali nutraukti šią Papildomą sutartį 
apie tai Draudikui pranešdamas raštu ir tokiu atveju ši Papildoma sutar-
tis nutrūksta paskutinę laikotarpio, už kurį buvo sumokėta paskutinė 
įmoka, dieną.

3. Ši Papildoma sutartis automatiškai nustoja galioti ir įmokos nebėra 
mokamos, jei: 
a) kitą dieną po laikotarpio, už kurį sumokėta paskutinė įmoka pagal 

šią Papildomą sutartį pasibaigimo, jeigu draudimo įmokos pagal 
Sutartį ar Papildomą sutartį nėra sumokėtos iki draudimo įmokų 
atidėjimo laikotarpio pabaigos;

b) Sutarties išpirkimo, atšaukimo ar nutraukimo dieną – jeigu Sutartis 
buvo išpirkta, atšaukta ar kitaip nutraukta;

c) per Papildomos sutarties metines, iškart po Apdraustojo septynias-
dešimt penktojo (75) gimtadienio, neatsižvelgiant į tai, ar pagrin-
dinė Sutartis dar galioja po tos datos;

d) Apdraustasis tampa bet kurios kare dalyvaujančios šalies, karinių 
žemės, jūrų ar oro pajėgų narys, taip pat bet kokios kariaujančios 
šalies, bet kokiose papildomose ar civilinėse nekarinių pajėgų, vei-
kiančių kartu su karinėms žemės, jūrų ar oro pajėgomis, atliekan-
tis tarnybą narys, – karo pradžios ar karinės padėties paskelbimo 
dieną; 

e) jeigu šios Papildomos sutarties galiojimo laikotarpiu Apdraustasis 
yra pripažintas sergančiu Psichikos liga, – nuo tos dienos, kai asmuo 
tampa sergančiu Psichikos liga. 

4. Taip pat, ši Papildoma sutartis gali būti nutraukta dėl kitų teisės aktuose 
numatytų priežasčių. 

10 STRAIPSNIS. ĮMOKŲ MOKĖJIMAS
Įmokos dydis mokėtinas už Apdraustąjį pagal Papildomą sutartį gali būti 
keičiamas ir apie jo keitimą pranešama 9-ame straipsnyje nurodytu būdu. 
Įmokos sumokėjimas, kaip nurodyta 9-ame straipsnyje yra laikomas Drau-
dėjo sutikimu su šios Papildomos sutarties nauja įmoka Draudikui nereika-
laujant Apdraustojo apdraudžiamumo įrodymų. 

11 STRAIPSNIS. PAPILDOMA SUTARTIS KAIP SUTARTIES DALIS
Ši Papildoma sutartis yra Sutarties dalis. Sutarties sąlygos yra taikomos ir 
Papildomai sutarčiai, išskyrus sąlygas susijusias su savižudybe ir Sutarties 
išpirkimu ar Sutarties nutraukimu, ir yra jos dalis, išskyrus:
a) Sutarties nuostatą dėl prievolės atskleisti sutarties informaciją, kuri 

nepanaikina Draudiko teisės reikalauti tinkamų įrodymų, kad mirtis 
ar nuolatinis darbingumo netekimas ištiko dėl Nelaimingo atsitikimo 
aplinkybių, atitinkančių šios Papildomos sutarties sąlygas.

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska



10      RYTOJUS PLIUS  

Papildomos draudimo sutarties priedas
Išmokų sąrašas suskirstytas į dvi grafas: darbingumo praradimo tipą ir draudimo išmokos procentinį dydį, atitinkantį Sutartyje nurodytą draudimo sumą.
Detalią darbingumo praradimo klasifikaciją galima gauti susipažinimui Draudiko Pagrindinėje būstinėje ir įgaliotose atstovybėse.

VISIŠKAS IR NUOLATINIS DARBINGUMO PRARADIMAS 
(Išmokų sąrašas netaikomas nedirbančiajam Apdraustajam pagal 
šių Bendrųjų draudimo sąlygų 1 straipsnio 2 punktą) %

Visiškas abiejų akių regos netekimas 100

Visiškas abiejų rankų ties peties sąnariu ar plaštakų netekimas 100

Visiškas trauminės kilmės apkurtimas abiem ausimis 100

Apatinio žandikaulio netekimas 100

Visiškas kalbos netekimas 100

Visiškas vienos rankos (iki peties) ir kojos (iki klubo) netekimas 100

Visiškas vienos rankos (iki peties) ir vienos pėdos netekimas 100

Visiškas vienos plaštakos ir vienos pėdos netekimas 100

Visiškas vienos plaštakos ir vienos kojos (iki klubo) netekimas 100

Visiškas abiejų kojų (iki klubo) netekimas 100

Visiškas abiejų pėdų netekimas 100

DALINIS IR NUOLATINIS DARBINGUMO PRARADIMAS 
GALVOS SRITIS %
Viso kaukolės kaulinio audinio sluoksnio netekimas 

 - paviršiuje, mažiausiai 6 cm2 plote 40

 - paviršiuje, nuo 3 iki 6 cm2 plote 20

 - paviršiuje, mažiau kaip 3 cm2 plote 10

Dalinis apatinio žandikaulio ar visiškas jo kramtomosios 
dalies ar dalies viršutinio žandikaulio pašalinimas 40

Visiškas vienos akies netekimas 40

Visiškas kurtumas viena ausimi 30

VIRŠUTINĖS GALŪNĖS DEŠINĖ KAIRĖ
Vienos rankos (iki peties) ar plaštakos netekimas 60 50 

Žymus vienos rankos kaulinio audinio netekimas 
(nuolatinis ir neišgydomas sužalojimas) 50 40 

Visiškas viršutinės galūnės paralyžius (neišgydomas 
nervų pažeidimas) 65 55 

Visiškas pažastinio nervo paralyžius 20 15 

Peties nejudrumas 40 30 

Alkūnės nejudrumas 
 - kai padėtis patogi (90° ± 15°) 25 20

 - kai padėtis nepatogi 40 35 

Dviejų dilbio kaulų didelės dalies kaulinio audinio 
netekimas (nuolatinis ir neišgydomas sužalojimas) 40 30 

Visiškas vidurinio nervo paralyžius 45 35 

Visiškas stipininio nervo paralyžius netoli peties 40 35 

Visiškas dilbio dalies stipininio nervo paralyžius 30 25 

Visiškas plaštakos dalies stipininio nervo paralyžius 20 15 

Visiškas alkūninio nervo paralyžius 30 25 

Riešo nejudrumas, kai padėtis patogi (tiesiamųjų ir 
nugręžiamųjų judesių) (ištiestoje ir pasuktoje į vidų 
padėtyje) 20 15 

Riešo nejudrumas, kai padėtis nepatogi (lenkiamųjų ar 
atgręžiamųjų judesių) (sulenktoje ir pasuktoje į išorę 
padėtyje) 30 25 

Visiškas nykščio netekimas 20 15 

Dalinis nykščio netekimas (galinio pirštakaulio) 10 5 

Visiškas nykščio nejudrumas 20 15 

Visiška smiliaus amputacija 15 10 

Visiškas dviejų smiliaus pirštakaulių netekimas 10 8 

VIRŠUTINĖS GALŪNĖS DEŠINĖ KAIRĖ
Visiškas galinio smiliaus pirštakaulio netekimas 5 3 

Nykščio ir smiliaus amputacija tuo pačiu metu 35 25 

Visiškas nykščio ir kurio nors kito piršto, išskyrus smilių, 
netekimas 25 20 

Visiškas dviejų pirštų, išskyrus nykštį ir smilių, netekimas 12 8 

Visiškas netekimas trijų pirštų, išskyrus nykštį ir smilių 20 15 

Visiškas keturių pirštų netekimas, įskaitant nykštį 45 40 

Visiškas keturių pirštų netekimas, išskyrus nykštį 40 35 

Visiškas didžiojo piršto netekimas 10 8 

Visiškas bet kurio piršto, išskyrus nykštį, smilių ir didįjį, 
netekimas 7 3 

APATINĖS GALŪNĖS DEŠINĖ AR KAIRĖ
Visiškas šlaunies netekimas (viršutinės dalies) 60

Visiškas šlaunies (apatinės dalies) ir kojos (iki pėdos) netekimas 50

Visiškas pėdos netekimas (amputacija blauzdos ir čiurnos srityje) 45

Dalinis pėdos netekimas (amputacija blauzdinio pėdos sąnario 
srityje) 40

Dalinis pėdos netekimas (amputacija vidurinėje čiurnos srityje) 35

Dalinis pėdos netekimas (amputacija čiurnos ir pado srityje) 30

Visiškas apatinės galūnės paralyžius (neišgydomas nervų 
pažeidimas) 60

Visiškas šeivinio nervo paralyžius 30

Visiškas blauzdinio nervo paralyžius 20

Visiškas šeivinio ir blauzdinio nervų paralyžius 40

Klubo nejudrumas 40

Kelio nejudrumas 20

Šlaunies ar abiejų blauzdos kaulų kaulinio audinio netekimas 
(neišgydoma būklė) 60

Kelio girnelės kaulinio audinio netekimas, kai tiesiant kelį žymiai 
atsiskiria kaulo fragmentai ir labai pasunkėja judesiai 40

Kelio girnelės kaulinio audinio netekimas, nesutrikdantis judesių 20

Apatinės galūnės sutrumpėjimas mažiausiai 5 cm 30

Apatinės galūnės sutrumpėjimas 3–5 cm 20

Apatinės galūnės sutrumpėjimas 1–3 cm 10

Visiška visų pirštų amputacija 25

Keturių pėdos pirštų amputacija, įskaitant didįjį 20

Visiškas keturių pirštų netekimas 10

Visiškas didžiojo piršto netekimas 10

Visiškas dviejų pirštų netekimas 5

Bet kurio vieno piršto amputacija, išskyrus didįjį 3

Dėl rankų pirštų, išskyrus nykštį ir smilių, ir kojų pirštų, išskyrus didįjį pirštą, 
nejudrumo skiriama tik 50 procentų dydžio draudimo išmoka, kuri mokė-
tina netekus atitinkamų galūnių. 

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

AMPLICO LIFE S.A. filialas

Amplico Life S.A. filialas, priklausantis MetLife Inc.
 
„Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzystwo Ubezpieczen Na Zycie  
i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius, Lietuva.  
Tel. (8 5) 249 1730, faks. (8 5) 249 1731, www.metlife.lt  
Įmonės kodas 300108406. Registro tvarkytojas: Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.



RYTOJUS PLIUS     11

Ši Papildoma sutartis kartu su priedu yra gyvybės draudimo sutarties, kuri 
toliau vadinama Sutartimi, dalis. Ji sudaroma rašytiniu Draudimo liudijime 
nurodyto Draudėjo prašymu. Papildoma sutartimi draudžiamas Draudimo 
liudijime nurodytas Apdraustojo Sutuoktinis, toliau vadinamas Sutuokti-
niu, kuriam Papildomos sutarties sudarymo metu yra sukakę aštuoniolika 
(18) metų ir kuriam nėra sukakę septyniasdešimt vieneri (71) metai, ir/ar 
Apdraustojo Vaikas, toliau vadinamas Vaiku, kuriam Papildomos sutarties 
sudarymo metu yra sukakę vieneri (1) metai ir kuriam nėra sukakę dvide-
šimt vieneri (21) metai. Draudimo įmoka už šią Papildomą sutartį yra nuro-
dyta Draudimo liudijime arba jo priede.

1 STRAIPSNIS. SĄVOKOS
1. Nelaimingas atsitikimas – nuo Sutuoktinio ir Vaiko valios nepriklausan-

tis, staigus ir netikėtas įvykis, įvykęs tik dėl išorinių aplinkybių.
2. Visiškas ir nuolatinis darbingumo praradimas – to paties Nelaimingo 

atsitikimo sukeltas Papildomos sutarties priede nurodytas 100% dar-
bingumo paradimas, dėl kurio Sutuoktinis ir Vaikas negali verstis jokia 
veikla ar dirbti jokio darbo už atlyginimą ar kuris duotų pajamų. Jei 
Sutuoktinis ar Vaikas yra nedirbantis ar yra nustojęs dirbęs šios Papildo-
mos sutarties sudarymo metu, anksčiau pateiktas Visiško ir nuolatinio 
darbingumo praradimo apibrėžimas nustoja galioti, o Visišku ir nuola-
tiniu darbingumo praradimu pripažįstamas tik:
a) dviejų galūnių praradimas,
b) abiejų akių regos praradimas,
c) visiškas ir nepagydomas paralyžius,

 o šios Papildomos sutarties priedo sąlygos, apibūdinančios Visišką ir 
nuolatinį darbingumo praradimą, netaikomos.

3. Dalinis ir nuolatinis darbingumo praradimas – Sutuoktinio ir Vaiko kūno 
sužalojimai atitinkamai patirti to paties Nelaimingo atsitikimo metu, 
dėl kurių fiziškai ir nuolatinai netenkama organo ar galūnės funkcijų 
kaip numatyta šios Papildomos sutarties bendrosiose sąlygose.

4. Psichikos liga – negrįžtami Sutuoktinio ir Vaiko neurologiniai ir psichi-
kos sutrikimai, dėl kurių Sutuoktinis ar Vaikas visiškai prarado galimybę 
atlikti gyvybiškai svarbius kasdienio gyvenimo veiksmus.

5. Licencijuotos keleivinės oro linijos – oro transporto kompanija, turinti 
leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais maršrutais 
komerciniu pagrindu.

2 STRAIPSNIS. DRAUDIMO OBJEKTAS
Draudimo objektas yra turtinis interesas, susijęs su Sutuoktinio gyvybe ir 
sveikata bei Vaiko sveikata. 

3 STRAIPSNIS. ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO PRADŽIA
Draudimo apsauga pagal šią Papildomą sutartį pradeda galioti po 3 (trijų) 
darbo dienų, po Sutarties ir šios Papildomos sutarties sudarymo ir draudimo 
įmokos sumokėjimo.

Papildoma sutartis Nr. I2-05/12

Draudimas mirties dėl nelaimingų atsitikimų
arba nuolatinio darbingumo praradimo atveju 
Šeimai

4 STRAIPSNIS. DRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
1. Draudžiamieji įvykiai pagal šią Papildomą sutartį apima:

• Sutuoktinio mirtį dėl Nelaimingo atsitikimo,
• Sutuoktinio nuolatinį darbingumo praradimą dėl Nelaimingo atsiti-

kimo,
• Vaiko nuolatinį darbingumo praradimą dėl Nelaimingo atsitikimo.

2. Sutuoktinio mirtis dėl Nelaimingo atsitikimo.
 Draudikas išmokės Sutuoktinio Naudos gavėjams Draudimo liudijime 

ar jo priede, nustatytą draudimo išmoką, jeigu:
a) Sutuoktinis patiria kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsitikimo, ir
b) Sutuoktinis mirė per 180 dienų po tokio Nelaimingo atsitikimo, ir
c) tiesioginė ir vienintelė Sutuoktinio mirties priežastis yra pirmiau 

minėti kūno sužalojimai.
 Jeigu Nelaimingas atsitikimas, sukėlęs Sutuoktinio mirtį, įvyko per 

draudimo įmokų atidėjimo laikotarpį, Draudikas išmokės Draudimo 
liudijime ar jo priede, nustatytą draudimo išmoką, sumažintą Drau-
dėjo Draudikui mokėtina, bet iki Įmokos mokėjimo dienos nesumokėta 
įmoka, kaip numatyta Sutarties bendrosiose draudimo sąlygose.

3. Sutuoktinio ar Vaiko Visiškas ir nuolatinis darbingumo praradimas dėl 
Nelaimingo atsitikimo.

 Draudikas išmokės Sutuoktiniam ar Vaikui Draudimo liudijime ar jo 
priede, nustatytą draudimo išmoką, jeigu: 
a) Sutuoktinis ar Vaikas patiria kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsiti-

kimo ir
b) Sutuoktinis ar Vaikas per 180 dienų po tokių kūno sužalojimų pati-

ria dėl jų Visišką ir nuolatinį darbingumo praradimą, ir
c) tiesioginė ir vienintelė Sutuoktinio ar Vaiko Visiško ir nuolatinio dar-

bingumo praradimo priežastis yra pirmiau minėti kūno sužalojimai, 
ir

d) remiantis turimomis medicininėmis žiniomis Sutuoktinio ar Vaiko 
Visiškas ir nuolatinis darbingumo praradimas nepertraukiamai 
tęsėsi 12 mėnesių ir tebesitęs toliau bei neprognozuojama jokio 
pagerėjimo šio periodo pabaigoje. 

 Jeigu Nelaimingas atsitikimas, sukėlęs Sutuoktinio ar Vaiko Visišką ir 
nuolatinį darbingumo praradimą, įvyko per draudimo įmokų atidėjimo 
laikotarpį, Draudikas išmokės Draudimo liudijime ar jo priede nustatytą 
draudimo išmoką, sumažintą Draudėjo Draudikui mokėtina, bet iki 
Įmokos mokėjimo dienos nesumokėta įmoka kaip numatyta Sutarties 
bendrosiose draudimo sąlygose.

4. Sutuoktinio ar Vaiko Dalinis ir nuolatinis darbingumo praradimas dėl 
Nelaimingo atsitikimo.

 Draudikas išmokės Sutuoktiniui ar Vaikui Papildomos sutarties priede 
nustatytą procentinę Draudimo liudijime ar jo priede nurodytos drau-
dimo sumos dalį, jeigu: 
a) Sutuoktinis ar Vaikas patiria kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsiti-

kimo ir, 



12      RYTOJUS PLIUS  

b) Sutuoktinis ar Vaikas per 180 dienų dėl bent vieno iš tokių kūno 
sužalojimų patiria Dalinį ir nuolatinį darbingumo praradimą, ir

c) tiesioginė ir vienintelė Sutuoktinio ar Vaiko Dalinio ir nuolatinio dar-
bingumo praradimo priežastis yra pirmiau minėti kūno sužalojimai. 

 Jeigu Nelaimingas atsitikimas, sukėlęs Sutuoktinio ar Vaiko Dalinį ir 
nuolatinį darbingumo praradimą, įvyko per draudimo įmokų atidėjimo 
laikotarpį, Draudikas išmokės Draudimo liudijime ar jo priede, nusta-
tytą draudimo išmoką, sumažintą Draudėjo Draudikui mokėtina, bet 
iki Įmokos mokėjimo dienos nesumokėta įmoka kaip numatyta Sutar-
ties bendrosiose draudimo sąlygose.

5 STRAIPSNIS. DRAUDIMO IŠMOKŲ MOKĖJIMAS 
1. Jei Sutuoktinis ar Vaikas yra pripažinti kairiarankiais, Papildomos sutar-

ties priede nustatytos draudimo išmokų procentinės dalys atitinkamai 
sukeičiamos vietomis.

2. Visiškas ir negrįžtamas organo ar galūnės funkcijos praradimas pri-
lyginamas anatominiam organo ar galūnės praradimui, todėl toks 
darbingumo praradimas yra nuolatinis. Jei dėl Nelaimingo atsitikimo 
atsiranda fizinis darbingumo praradimas, Papildomos sutarties priede 
nustatytos procentinės išmokų dalys proporcingai sumažinamos atsi-
žvelgiant į konkretaus organo ar galūnės funkcijos pakenkimo laipsnį. 

3. Jei anatomiškai ar funkciškai sužalojama keli organai ar galūnės, drau-
dimo išmoka apskaičiuojama sudedant procentines išmokų dalis dėl 
kiekvieno sužalojimo, neviršijant 100 procentų išmokų ribos. 

4. Dalinio ir nuolatinio darbingumo praradimo atvejais, nenumatytais 
Papildomos sutarties priede, draudimo išmoka Sutuoktiniam ar Vaikui 
nustatoma remiantis „Dalinio ir nuolatinio darbingumo praradimo dėl 
nelaimingų atsitikimų procentinio įvertinimo standartų lentele“, kuri 
yra Sutarties dalis, laikoma Draudiko Pagrindinėje būstinėje ir įgalio-
tose atstovybėse. 

5. Nuolatinio darbingumo praradimo atveju Draudikas neprivalo mokėti 
draudimo išmokos iki kol darbingumo praradimas bus pripažintas nuo-
latiniu, tai yra, jei visiškai pasveikstama arba sugyja sužalojimai. Ana-
tomiškai sužalojus ar sumažėjus organo ar galūnės funkcijoms, kurie 
jau buvo pažeisti iki Papildomos sutarties įsigaliojimo pradžios, pirmiau 
nustatytos draudimo išmokų procentinės dalys proporcingai sumažina-
mos atsižvelgiant į ankstesniojo konkretaus organo ar galūnės sužalo-
jimo laipsnį. 

6. Jei išmoka pagal 4 straipsnio 2 dalį buvo išmokėta Sutuoktinio atžvil-
giu, draudimo apsauga pagal šią Papildomą sutartį Sutuoktinio atžvil-
giu pasibaigia.

7. Jei pagal šią Papildomą sutartį draudimo išmoka dėl Sutuoktinio ar 
Vaiko Dalinio ir nuolatinio darbingumo praradimo buvo išmokėta, 
Draudikas gali sutikti pratęsti Papildomos sutarties galiojimą, jei 
Sutuoktinio ar Vaiko būklės pokyčiai nedaro esminės įtakos su šia 
Papildoma sutartimi susijusiai draudimo rizikai.

8. Visų pagal šią Papildomą sutartį išmokėtų atitinkamai dėl Sutuoktinio 
Mirties dėl Nelaimingo atsitikimo ar darbingumo praradimo dėl Nelai-
mingo atsitikimo draudimo išmokų dalių procentinė suma, įskaitant 
jau išmokėtas išmokas, negali viršyti 100 procentų sumos, nurodytos 
Draudimo liudijime ar jo priede. Įvykus daugiau nei vienam draudžia-
majam įvykiui pagal 4 straipsnio 2 arba 3, arba 4 punktą, dėl tokių 
draudžiamųjų įvykių pagal šią Papildomą sutartį išmokamos draudimo 
išmokos negali viršyti 100 procentų išmokos dydžio mirties dėl Nelai-
mingo atsitikimo ar darbingumo praradimo dėl Nelaimingo atsitikimo 
atveju, nurodyto Draudimo liudijime ar jo priede. 

9. Visų pagal šią Papildomą sutartį išmokėtų atitinkamai dėl Vaiko dar-
bingumo praradimo dėl Nelaimingo atsitikimo draudimo išmokų dalių 
procentinė suma, įskaitant jau išmokėtas išmokas, negali viršyti 100 
procentų sumos, nurodytos Draudimo liudijime ar jo priede. Įvykus 
daugiau nei vienam draudžiamajam įvykiui pagal 4 straipsnio 3 arba 
4 punktą, dėl tokių draudžiamųjų įvykių pagal šią Papildomą sutartį 
išmokamos draudimo išmokos negali viršyti 100 procentų išmokos 
dydžio mirties dėl Nelaimingo atsitikimo ar darbingumo praradimo 
dėl Nelaimingo atsitikimo atveju, nurodyto Draudimo liudijime ar jo 
priede.

10. Draudimo išmoka mokėtina dėl Sutuoktinio ar Vaiko nuolatinio darbin-
gumo praradimo yra sumažinama mokėtinomis arba jau išmokėtomis 
išmokomis pagal šios Papildomos sutarties sąlygas dėl to paties Nelai-
mingo atsitikimo atsitikusio Sutuoktiniui ar Vaikui.

11. Draudimo išmoka išmokama, jeigu:
a) Nelaimingas atsitikimas įvyko pagrindinės Sutarties ir šios Papildo-

mos sutarties galiojimo laikotarpiu ir,

b) Nelaimingas atsitikimas Sutuoktinio gyvenime įvyko iki šios Papil-
domos sutarties metinių, artimiausių Sutuoktinio septyniasdešimt 
penktajam (75) gimtadieniui, arba Nelaimingas atsitikimas Vaiko 
gyvenime įvyko iki šios Papildomos sutarties metinių, artimiausių 
Vaiko dvidešimt pirmajam (21) gimtadieniui, ir,

c) tinkamai sumokėtos visos įmokos, nustatytos Sutartyje ir šioje Papil-
domoje sutartyje. 

6 STRAIPSNIS. PRAŠYMŲ IŠMOKOMS PATEIKIMAS
1. Besikreipiančiojo dėl draudimo išmokos teisei į draudimo išmoką 

nustatyti Draudikui turi būti pateikti visi žemiau išvardinti dokumentai:
1) Sutuoktinio mirties dėl Nelaimingo atsitikimo atveju, asmuo besi-

kreipiantis dėl išmokos turi pateikti:
a) mirties liudijimą (originalą ar notaro patvirtintą kopiją);
b) prašymo išmokai dėl mirties atvejo formą – asmens besikreipian-

čiojo dėl išmokos pareiškimą;
c) prašymo išmokai dėl mirties atvejo formą – gydytojo išduotą 

pažymą arba statistinį mirties liudijimą ar kitą medicininį doku-
mentą, patvirtinantį mirties priežastį, įskaitant autopsijos, jei tokia 
atlikta, išvadas;

d) Naudos gavėjo asmens dokumento kopiją, patvirtintą notaro arba 
įgalioto Draudiko atstovo;

e) policijos ar teismo vykdytojų protokolų kopijas, jei asmuo besikrei-
piantis dėl išmokos jas turi, arba informaciją apie bylą tiriančios 
įstaigos pavadinimą ir adresą;

f) nelaimingo atsitikimo darbe atveju – darbdavio ar kompetentingos 
institucijos sudarytą nelaimingo atsitikimo tyrimo protokolą;

2) Sutuoktinio ar Vaiko Nuolatinio darbingumo praradimo dėl Nelai-
mingo atsitikimo atveju:

a) pranešimo apie prašymą gauti išmoką formą – asmens besikreipian-
čiojo dėl išmokos pareiškimą;

b) pranešimo apie prašymą gauti išmoką formą – gydytojo pareiškimą;
c) medicininių dokumentų, kuriuose aprašyti patirti kūno sužalojimai 

ir taikomas medicininis gydymas, kopijas;
d) policijos ar teismo vykdytojų protokolų kopijas, jei asmuo, besi-

kreipiantis dėl išmokos jas turi, arba informaciją apie bylą tiriančios 
įstaigos pavadinimą ir adresą;

e) nelaimingo atsitikimo darbe atveju – darbdavio ar kompetentingos 
institucijos sudarytą nelaimingo atsitikimo tyrimo protokolą;

f) Sutuoktinio ar Vaiko asmens dokumento kopiją, patvirtintą notaro 
arba įgalioto Draudiko atstovo. 

2. Jei Sutuoktinis ar Vaikas buvo gydytas ar hospitalizuotas užsienyje, 
asmuo besikreipiantis dėl išmokos privalo pristatyti medicininių doku-
mentų kopijas, atestuoto vertėjo išverstas į lietuvių kalbą.

3. Draudikas, gavęs informaciją apie įvykį, per 7 dienas pateikia asmeniui 
besikreipiančiam dėl išmokos aukščiau įvardintas formas. Draudikas 
gavęs užpildytas formas ir pirmiau minėtus dokumentus galės nustatyti 
besikreipiančiojo teisę į išmokas pagal šią Papildomą sutartį ir Draudiko 
įsipareigojimus pagal šią Papildomą sutartį.

4. Pagrįstais atvejais Draudikas turi teisę patikrinti dokumentus, pateiktus 
asmens besikreipiančio dėl išmokos ir kreiptis konsultacijų į specialis-
tus.

5. Jeigu besikreipiantis dėl išmokos asmuo nepateikė visų Draudiko reika-
laujamų dokumentų išmokų teisėtumui ir dydžiui nustatyti, Draudikas 
gali atidėti sprendimą dėl draudimo išmokos mokėjimo ir nutraukti 
reikalavimo mokėti draudimo išmoką nagrinėjimą kol bus pateikti visi 
reikalaujami dokumentai.

7 STRAIPSNIS. MEDICININĖ APŽIŪRA
Draudikas pasilieka teisę atlikti medicininę Sutuoktinio ar Vaiko apžiūrą, 
siekiant nustatyti, ar Sutuoktinis ar Vaikas patyrė nuolatinį visišką ar dalinį 
darbingumo praradimą dėl Nelaimingo atsitikimo kaip numatyta Papildo-
mos sutarties sąlygose. 
Nagrinėjant įvykį Sutuoktinis ar Vaikas Draudiko prašymu ir Draudikui 
apmokant tyrimų išlaidas, turi atvykti mediciniškai išsitirti tiek kartų, kiek 
tai yra reikalinga medicinine prasme ir numatyta Papildomos sutarties sąly-
gose.
Bet koks draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį mokėjimas bus 
pagrįstas galutiniu tokio medicininio ištyrimo įvertinimu.
Jeigu Sutuoktinis ar Vaikas atsisako mediciniškai išsitirti, Draudikas gali ati-
dėti sprendimą dėl draudimo išmokos mokėjimo ir nutraukti reikalavimo 
mokėti draudimo išmoką nagrinėjimą kol Sutuoktinis ar Vaikas bus medi-
ciniškai ištirtas.



RYTOJUS PLIUS     13

8 STRAIPSNIS. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
1. Pagal šią Papildomą sutartį draudimo išmokos nebus mokamos, jeigu 

sužalojimai buvo tiesiogiai ar netiesiogiai, visiškai ar iš dalies patirti dėl: 
a) Sutuoktinio ar vaiko tyčinio savęs sužalojimo ar bandymo tai pada-

ryti (įskaitant savižudybę ir bandymą nusižudyti) būnant sveiko 
proto arba nesąmoningam, taip pat dėl tyčinių trečiųjų asmenų vei-
kos;

b) skrydžio bet kokio tipo lėktuvu kaip keleiviui ar kitaip, išskyrus atve-
jus, kai skrendama keleiviu keleiviniu maršrutu komercinių licen-
zijuotų keleivinių oro linijų bendrovių lėktuvais. Šioje Papildomoje 
sutartyje licencijuotos keleivinės oro linijos tai oro transporto kom-
panija turinti leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais 
maršrutais komerciniu pagrindu;

c) karo, riaušių, sukilimo, streiko, pilietinių neramumų ir bet kokių su 
išvardytais reiškiniais susijusių veiksmų ar įvykių; taip pat dėl Sutuok-
tinio ar Vaiko sužeidimų, įgytų ar pasunkėjusių atliekant bet kokias 
pareigas policijoje arba pažeidžiant ar bandant pažeisti įstatymus, 
vykdant užpuolimą, priešinantis sulaikymui ar atliekant tarnybą bet 
kokioje karinėje žemės, jūrų ar oro karinių pajėgų organizacijoje 
arba bet kokiose papildomose ar civilinėse nekarinėse pajėgose, 
veikiančiose kartu su karinėmis jūrų ar oro pajėgomis ar atliekant 
užduotis gaisrininko, savivaldybės policininko, pasienio apsaugos 
tarnybos metu;

d) branduolinio skilimo ar radioaktyvumo padarinių, kad ir koks būtų 
jų šaltinis, kilmė ir įtaka Sutuoktiniui ar Vaikui;

e) apsinuodijimo bet kokiais nuodais, dujomis ar garais, kad ir koks 
būtų jų šaltinis, kilmė ir įtaka Sutuoktiniam ar Vaikui;

f) ligos, fizinės ar protinės negalios, arba medicininio ar chirurginio jų 
gydymo, ypač dėl strėnų gėlos, išvaržos, sėdmens nervo skausmų, 
degeneracinės nugaros smegenų ligos, diskopatijos, spondiloliste-
zės, tarpslankstelinių diskų prolapso, ptomainų ar bakterinės infek-
cijos, išskyrus piogenines infekcijas, kuriomis užsikrečiama atsitikti-
nai įsipjovus arba susižeidus;

g) dalyvavimo bet kokiose lenktynėse motorizuotomis žemės, vandens 
ar oro priemonėmis, valtimis, vandens slidėmis ar arkliais;

h) vairavimo ar važiavimo motociklais, kurių variklio darbinis tūris 
didesnis kaip 50 cm³;

i) nelaimingų atsitikimų, įvykusių Sutuoktiniui ar Vaikui būnant 
paveiktam alkoholio, narkotikų ar kitų nuodingų medžiagų, išsky-
rus tuos atvejus, kai juos skiria gydytojas;

j) dantų gydymo ar chirurgijos, išskyrus tuos atvejus, kurie draudžiami 
šia Papildoma sutartimi, kai fiziškai pakenkiami savi dantys;

k) draudimo apsauga neteikiama asmenims neturintiems galūnių, 
suluošintiems, nebyliams, kurtiems, pablogėjusios klausos, akliems, 
narkomanams ar alkoholikams; taip pat tiems, kurie kenčia nuo 
bet kokios formos paralyžiaus, epilepsijos, neurastenijos, turintiems 
psichikos sutrikimų, pasireiškiančių kliedesiais, stuburo ar nugaros 
smegenų sutrikimų, taip pat funkcinių sutrikimų, kurie trukdo lais-
vam judėjimui bei normaliam gyvenimo būdui.

2. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį nemokamos, jeigu 
Sutuoktinis ar Vaikas patyrė kūno sužalojimus užsiimdamas arba pase-
koje vienų iš veiklų: alpinizmu, parašiutizmu, kovos menais, nardymu, 
sklandymu, skraidymu skraidyklėmis, lenktynėmis motorinėmis trans-
porto priemonėmis, speleologija, arba užsiimdamas veikla, susijusia 
su tokiomis profesijomis: akrobato, cirko artisto, kaskadininko, karo 
korespondento, pavojingų gyvūnų dresuotojo, pirotechniko, elektriko, 
eksploatuojančio ar prižiūrinčio elektros stulpus bei aukštą įtampą, 
giluminės žvejybos žvejo, jūrininko, profesionalaus sportininko, lakūno, 
stiuardo, stiuardesės, sargybinio, turinčio leidimą šaunamajam ginklui 
ir yra ginkluotas tarnybos metu, slaptųjų tarnybų atstovo, šachtininko 
ar kitų su požeminiais darbais susijusios profesijos darbuotojo, amu-
nicijos naikintojo, naftos, dujų platformos darbuotojo, naro, povan-
deninių darbų darbuotojo, darbuotojo, dirbančio su bet kokios rūšies 
ginklais arba įrenginiais, naudojančiais atominę energiją ar radiaciją, 
daugiaaukščių pastatų statybos darbuotojo, sprogstamųjų medžiagų 
ar bet kokių įtaisų su sprogstamosiomis medžiagomis vežėjo ar remon-
tuotojo, gelbėjimo tarnybų darbuotojo, politechninio darbuotojo tie-
siogiai dirbančio su sprogmenimis.

3. Draudikas nemokės draudimo išmokų pagal šią Papildomą sutartį, 
jeigu Sutuoktinio mirtis ar kūno sužalojimai ar Vaiko kūno sužalojimai 
įvyko dėl ligos ar sveikatos sutrikimų nepriklausomai nuo jų priežasties.

9 STRAIPSNIS. SUTARTIES GALIOJIMO PABAIGA
1. Ši Papildoma sutartis sudaroma vieneriems (1) metams ir yra automa-

tiškai pratęsiama tolimesniam metų laikotarpiui, su sąlyga, kad nei 
viena Sutarties šalis likus ne mažiau nei vienam (1) mėnesiui iki kie-
kvienų metų pabaigos raštu neatsisako pratęsti šią Papildomą sutartį 
tolimesniems metams. Įmokos dydžio ir (ar) kitų Sutarties ar Papildo-
mos sutarties sąlygų kitiems pratęsiamiems laikotarpiams pakeitimo 
atveju, Draudėjui sumokėjus Draudiko siūlomą įmoką iki kitos įmokos 
atidėjimo laikotarpio pabaigos nurodytos Sutarties bendrosiose drau-
dimo sąlygose bus laikoma, kad Draudėjas sutinka su pasikeitusiomis 
sąlygomis. Jeigu Draudėjas nesutinka su pasikeitusiomis Sutarties ar 
Papildomos sutarties sąlygomis, ši Papildoma sutartis nebus pratęsta ir 
nustos galioti, kai baigsis laikotarpis už kurį buvo sumokėta paskutinė 
įmoka pagal šią Papildomą sutartį. Apie keičiamas Sutarties ar Papil-
domos sutarties sąlygas, kurių pagrindu gali būti atnaujinta Papildoma 
sutartis, Draudikas informuos Draudėją likus ne mažiau kaip 45 die-
noms iki kitos įmokos mokėjimo datos.

2. Draudėjas bet kuriuo momentu gali nutraukti šią Papildomą sutartį 
apie tai Draudikui pranešdamas raštu ir tokiu atveju ši Papildoma sutar-
tis nutrūksta paskutinę laikotarpio, už kurį buvo sumokėta paskutinė 
įmoka, dieną.

3. Ši Papildoma sutartis automatiškai nustoja galioti ir įmokos nebėra 
mokamos, jei: 
a) kitą dieną po laikotarpio, už kurį sumokėta paskutinė įmoka pagal 

šią Papildomą sutartį pasibaigimo, jeigu draudimo įmokos pagal 
Sutartį ar Papildomą sutartį nėra sumokėtos iki draudimo įmokų 
atidėjimo laikotarpio pabaigos;

b) Sutarties išpirkimo, atšaukimo ar nutraukimo dieną – jeigu Sutartis 
buvo išpirkta, atšaukta ar kitaip nutraukta;

c) per Papildomos sutarties metines, iškart po Apdraustojo septynias-
dešimt penktojo (75) gimtadienio, neatsižvelgiant į tai, ar pagrin-
dinė Sutartis dar galioja po tos datos;

4. Draudimo apsauga nutraukiama:
a) Sutuoktinio atžvilgiu nutraukiama per Sutuoktinio septyniasdešimt 

penktajį (75) gimtadienį;
b) individualiai vieno iš Vaikų atžvilgiu nutraukiama per Vaiko dvide-

šimt pirmąjį (21) gimtadienį. 
c) Sutuoktinis ar Vaikas tampa bet kurios kare dalyvaujančios šalies, 

karinių žemės, jūrų ar oro pajėgų narys, taip pat bet kokios kariau-
jančios šalies, bet kokiose papildomose ar civilinėse nekarinių 
pajėgų, veikiančių kartu su karinėms žemės, jūrų ar oro pajėgomis, 
atliekantis tarnybą narys, – karo pradžios ar karinės padėties paskel-
bimo dieną; 

d) jeigu šios Papildomos sutarties galiojimo laikotarpiu Sutuoktinis ar 
Vaikas yra pripažintas sergančiu Psichikos liga, – nuo tos dienos, kai 
asmuo tampa sergančiu Psichikos liga. 

5. Taip pat, ši Papildoma sutartis gali būti nutraukta dėl kitų įstatymuose 
numatytų priežasčių. 

10 STRAIPSNIS. ĮMOKŲ MOKĖJIMAS
Įmokos dydis už Sutuoktinį ar Vaiką už šią Papildomą sutartį gali būti kei-
čiamas ir apie jo keitimą pranešama 9-ame straipsnyje nurodytu būdu. Įmo-
kos sumokėjimas, kaip nurodyta 9-ame straipsnyje yra laikomas Draudėjo 
sutikimu su šios Papildomos sutarties nauja įmoka Draudikui nereikalaujant 
Sutuoktinio ar Vaiko apdraudžiamumo įrodymų. 

11 STRAIPSNIS. PAPILDOMA SUTARTIS KAIP SUTARTIES DALIS
Ši Papildoma sutartis yra Sutarties dalis. Sutarties sąlygos yra taikomos ir 
Papildomai sutarčiai, išskyrus sąlygas susijusias su savižudybe ir Sutarties 
išpirkimu ar Sutarties nutraukimu, ir yra jos dalis, taip pat išskyrus:
a) Sutarties nuostatą dėl prievolės atskleisti sutarties informaciją, kuri 

nepanaikina Draudiko teisės reikalauti tinkamų įrodymų, kad Sutuok-
tinio mirtis ar Sutuoktinio ar Vaiko nuolatinis darbingumo netekimas 
ištiko dėl Nelaimingo atsitikimo aplinkybių, atitinkančių šios Papildo-
mos sutarties sąlygas.

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska



14      RYTOJUS PLIUS  

Papildomos draudimo sutarties priedas
Išmokų sąrašas suskirstytas į dvi grafas: darbingumo praradimo tipą ir draudimo išmokos procentinį dydį, atitinkantį Sutartyje nurodytą draudimo sumą.
Detalią darbingumo praradimo klasifikaciją galima gauti susipažinimui Draudiko Pagrindinėje būstinėje ir įgaliotose atstovybėse.

VISIŠKAS IR NUOLATINIS DARBINGUMO PRARADIMAS 
(Išmokų sąrašas netaikomas nedirbančiajam Sutuoktiniam ar 
Vaikui pagal šių Bendrųjų draudimo sąlygų 1 straipsnio 2 punktą) %

Visiškas abiejų akių regos netekimas 100

Visiškas abiejų rankų ties peties sąnariu ar plaštakų netekimas 100

Visiškas trauminės kilmės apkurtimas abiem ausimis 100

Apatinio žandikaulio netekimas 100

Visiškas kalbos netekimas 100

Visiškas vienos rankos (iki peties) ir kojos (iki klubo) netekimas 100

Visiškas vienos rankos (iki peties) ir vienos pėdos netekimas 100

Visiškas vienos plaštakos ir vienos pėdos netekimas 100

Visiškas vienos plaštakos ir vienos kojos (iki klubo) netekimas 100

Visiškas abiejų kojų (iki klubo) netekimas 100

Visiškas abiejų pėdų netekimas 100

DALINIS IR NUOLATINIS DARBINGUMO PRARADIMAS 
GALVOS SRITIS %
Viso kaukolės kaulinio audinio sluoksnio netekimas 

 paviršiuje, mažiausiai 6 cm2 plote 40

 paviršiuje, nuo 3 iki 6 cm2 plote 20

 paviršiuje, mažiau kaip 3 cm2 plote 10

Dalinis apatinio žandikaulio ar visiškas jo kramtomosios dalies ar 
dalies viršutinio žandikaulio pašalinimas 40

Visiškas vienos akies netekimas 40

Visiškas kurtumas viena ausimi 30

VIRŠUTINĖS GALŪNĖS DEŠINĖ KAIRĖ
Vienos rankos (iki peties) ar plaštakos netekimas 60 50 

Žymus vienos rankos kaulinio audinio netekimas 
(nuolatinis ir neišgydomas sužalojimas) 50 40 

Visiškas viršutinės galūnės paralyžius (neišgydomas 
nervų pažeidimas) 65 55 

Visiškas pažastinio nervo paralyžius 20 15 

Peties nejudrumas 40 30 

Alkūnės nejudrumas 
 - kai padėtis patogi (90° ± 15°) 25 20

 - kai padėtis nepatogi 40 35 

Dviejų dilbio kaulų didelės dalies kaulinio audinio 
netekimas (nuolatinis ir neišgydomas sužalojimas) 40 30 

Visiškas vidurinio nervo paralyžius 45 35 

Visiškas stipininio nervo paralyžius netoli peties 40 35 

Visiškas dilbio dalies stipininio nervo paralyžius 30 25 

Visiškas plaštakos dalies stipininio nervo paralyžius 20 15 

Visiškas alkūninio nervo paralyžius 30 25 

Riešo nejudrumas, kai padėtis patogi (tiesiamųjų ir 
nugręžiamųjų judesių) (ištiestoje ir pasuktoje į vidų 
padėtyje) 20 15 

Riešo nejudrumas, kai padėtis nepatogi (lenkiamųjų ar 
atgręžiamųjų judesių) (sulenktoje ir pasuktoje į išorę 
padėtyje) 30 25 

Visiškas nykščio netekimas 20 15 

Dalinis nykščio netekimas (galinio pirštakaulio) 10 5 

Visiškas nykščio nejudrumas 20 15 

Visiška smiliaus amputacija 15 10 

Visiškas dviejų smiliaus pirštakaulių netekimas 10 8 

VIRŠUTINĖS GALŪNĖS DEŠINĖ KAIRĖ
Visiškas galinio smiliaus pirštakaulio netekimas 5 3 

Nykščio ir smiliaus amputacija tuo pačiu metu 35 25 

Visiškas nykščio ir kurio nors kito piršto, išskyrus smilių, 
netekimas 25 20 

Visiškas dviejų pirštų, išskyrus nykštį ir smilių, netekimas 12 8 

Visiškas netekimas trijų pirštų, išskyrus nykštį ir smilių 20 15 

Visiškas keturių pirštų netekimas, įskaitant nykštį 45 40 

Visiškas keturių pirštų netekimas, išskyrus nykštį 40 35 

Visiškas didžiojo piršto netekimas 10 8 

Visiškas bet kurio piršto, išskyrus nykštį, smilių ir didįjį, 
netekimas 7 3 

APATINĖS GALŪNĖS DEŠINĖ AR KAIRĖ
Visiškas šlaunies netekimas (viršutinės dalies) 60

Visiškas šlaunies (apatinės dalies) ir kojos (iki pėdos) netekimas 50

Visiškas pėdos netekimas (amputacija blauzdos ir čiurnos srityje) 45

Dalinis pėdos netekimas (amputacija blauzdinio pėdos sąnario 
srityje) 40

Dalinis pėdos netekimas (amputacija vidurinėje čiurnos srityje) 35

Dalinis pėdos netekimas (amputacija čiurnos ir pado srityje) 30

Visiškas apatinės galūnės paralyžius (neišgydomas nervų 
pažeidimas) 60

Visiškas šeivinio nervo paralyžius 30

Visiškas blauzdinio nervo paralyžius 20

Visiškas šeivinio ir blauzdinio nervų paralyžius 40

Klubo nejudrumas 40

Kelio nejudrumas 20

Šlaunies ar abiejų blauzdos kaulų kaulinio audinio netekimas 
(neišgydoma būklė) 60

Kelio girnelės kaulinio audinio netekimas, kai tiesiant kelį žymiai 
atsiskiria kaulo fragmentai ir labai pasunkėja judesiai 40

Kelio girnelės kaulinio audinio netekimas, nesutrikdantis judesių 20

Apatinės galūnės sutrumpėjimas mažiausiai 5 cm 30

Apatinės galūnės sutrumpėjimas 3–5 cm 20

Apatinės galūnės sutrumpėjimas 1–3 cm 10

Visiška visų pirštų amputacija 25

Keturių pėdos pirštų amputacija, įskaitant didįjį 20

Visiškas keturių pirštų netekimas 10

Visiškas didžiojo piršto netekimas 10

Visiškas dviejų pirštų netekimas 5

Bet kurio vieno piršto amputacija, išskyrus didįjį 3

Dėl rankų pirštų, išskyrus nykštį ir smilių, ir kojų pirštų, išskyrus didįjį pirštą, 
nejudrumo skiriama tik 50 procentų dydžio draudimo išmoka, kuri mokė-
tina netekus atitinkamų galūnių. 

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

AMPLICO LIFE S.A. filialas

Amplico Life S.A. filialas, priklausantis MetLife Inc.
 
„Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzystwo Ubezpieczen Na Zycie  
i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius, Lietuva.  
Tel. (8 5) 249 1730, faks. (8 5) 249 1731, www.metlife.lt  
Įmonės kodas 300108406. Registro tvarkytojas: Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.



RYTOJUS PLIUS     15

Ši Papildoma sutartis kartu su priedu yra Draudimo sutarties, kuri toliau 
vadinama Sutartimi, dalis. Papildoma sutartimi draudžiamas Draudimo liu-
dijime ar Sutarties priede nurodytas Apdraustasis, kurio amžius Papildomos 
sutarties sudarymo metu yra nuo 18 iki 70 metų, ji sudaroma Draudėjo 
rašytinio prašymo pagrindu. Draudimo įmoka už šią Papildomą sutartį nuro-
doma Draudimo liudijime arba jo priede.

1 STRAIPSNIS. SĄVOKOS 
Šioje Papildomoje sutartyje naudojamos sąvokos: 
1. Nelaimingas atsitikimas – nuo Apdraustojo valios nepriklausantis, stai-

gus ir netikėtas įvykis, įvykęs tik dėl išorinių aplinkybių. 
2. Kūno sužalojimas – mediciniškai nustatomi nudegimai ar kaulų lūžiai, 

patirti dėl nelaimingo atsitikimo, kuriuos Apdraustasis patyrė Papildo-
mos sutarties galiojimo laikotarpiu.

3. Nudegimas – odos paviršiaus vientisumo pažeidimas, sukeltas kon-
takto su šiluminės energijos šaltiniu (aukštos ar žemos temperatūros 
poveikiu), cheminėmis medžiagomis, elektros srove. 

4. Lūžis – mediciniškai nustatomas trauminis kaulo lūžis, įvykęs dėl nelai-
mingo atsitikimo.

5. Patologinis lūžis – dėl ankstesnės ligos ar susirgimo patologiškai paki-
tusios ar susilpnėjusios kaulo srities lūžis. Patologinis lūžis nėra pri-
pažįstamas draudžiamuoju įvykiu, todėl draudimo išmokos pagal šią 
Papildomą sutartį nebus mokamos. 

6. Atviras lūžis – lūžis su odos pažeidimu (žaizda lūžio vietoje). 
7. Pilnas lūžis – lūžis su kaulo fragmentų pilnu atsiskyrimu.
8. Daugybinis lūžis – vieno kaulo lūžis dviejose ar daugiau atskirų vietų 

(skirtingos pažeidimo vietos), bet ne skeveldrinis lūžis, kuris apibrėžia-
mas kaip kaulo lūžis vienoje vietoje kai susidaro daugiau kaip 2 kaulo 
fragmentai.

9. Psichikos liga – negrįžtami neurologiniai ir psichikos sutrikimai, dėl 
kurių Apdraustasis visiškai prarado galimybę atlikti gyvybiškai svarbius 
kasdienio gyvenimo veiksmus.

10. Licencijuotos keleivinės oro linijos – oro transporto kompanija, turinti 
leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais maršrutais 
komerciniu pagrindu.

2 STRAIPSNIS. DRAUDIMO OBJEKTAS 
Draudimo objektas yra turtinis interesas, susijęs su Apdraustojo sveikata. 

3 STRAIPSNIS. DRAUDIMO PRADŽIA
Draudimo apsauga pagal šią Papildomą sutartį pradeda galioti po 3 (trijų) 
darbo dienų, po Sutarties ir šios Papildomos sutarties sudarymo ir draudimo 
įmokos sumokėjimo.

4 STRAIPSNIS. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS
Apdraustajam patyrus Lūžį ar Nudegimą dėl Nelaimingo atsitikimo, Drau-
dikas, kartu su kitomis draudimo išmokomis pagal Sutartį, išmokės drau-
dimo išmoką, nurodytą šioje Papildomoje sutartyje, lygią draudimo sumos, 
nurodytos Draudimo liudijime arba jo priede, procentinei daliai, nurodytai 
priede prie Papildomos sutarties „Kaulų lūžių ir nudegimų dėl nelaimingo 
atsitikimo draudimas“.

5 STRAIPSNIS. PRAŠYMO DRAUDIMO IŠMOKOMS PATEIKIMAS
1. Apdraustasis turi raštu pranešti Draudikui apie tokį įvykį, kuriam įvykus 

turėtų būti išmokama draudimo išmoka, per 7 dienas nuo tokio įvy-
kio datos. Jeigu Apdraustasis, besikreipiantis dėl išmokos to padaryti 
negali dėl savo sveikatos būklės, Draudikui apie įvykį turi būti pranešta 
per 7 dienas po tokios būklės pagerėjimo.

2. Draudikas, gavęs informaciją apie draudžiamąjį įvykį, asmeniui besi-
kreipiančiajam dėl išmokos per 7 dienas nuo informacijos gavimo į 
Pagrindinę būstinę pateiks reikiamas formas, paminėtas toliau.

3. Į Draudiko pagrindinę būstinę raštu pateiktas prašymas mokėti drau-
dimo išmoką bus laikomas tinkamu, jei kartu bus pateikti visi šie doku-
mentai:
a) prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – asmens, besikreipian-

čio dėl išmokos pareiškimas, 
b) prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – gydytojo ataskaita,
c) medicininių dokumentų, apibūdinančių sužalojimų pobūdį, apimtį 

tikslią diagnozę, kopijos,
d) policijos, prokuratūros atlikto tyrimo, teismo sprendimo kopijos, 

jeigu asmuo besikreipiantis dėl išmokos jas turi, arba nurodytas 
tokios institucijos tikslus pavadinimas ir adresas,

e) jeigu Nelaimingas atsitikimas įvyko darbe – darbdavio arba kompe-
tentingos institucijos šio įvykio tyrimo protokolo kopija. 

4. Jeigu Apdraustasis buvo gydytas ar hospitalizuotas užsienyje, jis privalo 
pristatyti medicininių dokumentų kopijas, atestuoto vertėjo išverstas į 
valstybinę kalbą.

5. Draudikas, gavęs užpildytas formas ir pirmiau minėtus dokumentus, 
galės nustatyti Apdraustojo teisę gauti išmoką pagal šią Papildomą 
sutartį ir savo įsipareigojimus. 

6. Pagrįstais atvejais Draudikas turi teisę ir galimybę tikrinti Apdraustojo 
ar asmens besikreipiančiojo dėl išmokos pateiktus dokumentus, kreip-
tis papildomos informacijos ir papildomos specialistų konsultacijos. 

7. Jeigu Apdraustasis per nurodytą laiką nepateikia visų Draudiko pra-
šomų dokumentų mokėtinos draudimo išmokos pagrįstumui ir jos 
dydžiui nustatyti, Draudikas gali atidėti draudimo išmokos mokėjimą 
nutraukdamas reikalavimo mokėti draudimo išmoką nagrinėjimą, kol 
Apdraustasis pateiks prašomus dokumentus. 

6 STRAIPSNIS. MEDICININĖ APŽIŪRA
1. Draudikas turi teisę ir galimybę skirti Apdraustojo ištyrimą Draudiko 

nurodytoje sveikatos priežiūros ar autorizuoto gydytojo įstaigoje, kad 
nustatytų, ar dėl Nelaimingo atsitikimo patirti lūžiai ar nudegimai ati-
tinka šios Papildomosios sutarties sąlygas. Nagrinėjant įvykį Apdrausta-
sis Draudiko prašymu ir Draudikui apmokant tyrimų išlaidas turi atvykti 
mediciniškai išsitirti tiek kartų, kiek tai yra reikalinga medicinine pra-
sme pagal Papildomos sutarties sąlygas. Bet koks draudimo išmokos 
pagal šią Papildomą sutartį mokėjimas bus pagrįstas galutiniu tokio 
medicininio ištyrimo įvertinimu.

2. Jeigu Apdraustasis atsisako mediciniškai išsitirti, Draudikas gali atidėti 
draudimo išmokos mokėjimą ir nutraukti reikalavimo mokėti draudimo 
išmoką nagrinėjimą, iki Apdraustasis bus mediciniškai ištirtas.

Papildomos draudimo sutarties 
sąlygos Nr. I2-02/12

Kaulų lūžių ir nudegimų  
dėl nelaimingo atsitikimo draudimas



16      RYTOJUS PLIUS  

7 STRAIPSNIS. IŠMOKŲ MOKĖJIMAS
1. Draudikas išmokėjęs draudimo išmoką pagal šią Papildomą sutartį, gali 

sutikti ją tęsti toliau, jeigu Apdraustojo sveikatos būklės pasikeitimas 
neturi esminės įtakos draudimo rizikai pagal šią Papildomą sutartį. 
Bendra draudimo išmokų, įskaitant jau išmokėtas, pagal šią Papildomą 
sutartį suma negali viršyti 100% draudimo sumos, nurodytos Drau-
dimo liudijime arba jo priede. Bendra draudimo išmokų suma dėl dau-
giau kaip vieno draudžiamojo įvykio pagal šią Papildomą sutartį negali 
viršyti 100% draudimo sumos, nurodytos Draudimo liudijime arba jo 
priede.

2. Draudikas išmokės draudimo išmoką, nurodytą 4 straipsnyje, jeigu:
a) Nelaimingas atsitikimas įvyko galiojant Sutarčiai ir šiai Papildomai 

sutarčiai ir visos mokėtinos draudimo įmokos yra sumokėtos,
b) Apdraustasis Nelaimingą atsitikimą patyrė iki šios Papildomos sutar-

ties metinių, artimiausių Apdraustojo 75-ajam gimtadieniui.

8 STRAIPSNIS. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
1. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį nebus mokamos, jei 

Apdraustojo sužalojimai yra patirti tiesiogiai ar netiesiogiai, dalinai 
arba visiškai dėl:
a) tyčinio savęs susižalojimo ar bandymo tai padaryti būnant sveiko 

proto arba nesąmoningam, taip pat dėl tyčinių trečiųjų asmenų vei-
kos;

b) paskelbto ar nepaskelbto karo, riaušių, sukilimo, streiko, pilietinių 
neramumų ir bet kokių su išvardytais reiškiniais susijusių veiksmų; 
arba dėl Apdraustojo sužeidimų, įgytų ar patirtų dirbant policijoje 
arba pažeidžiant ar bandant pažeisti įstatymus, vykdant užpuolimą, 
priešinantis sulaikymui ar atliekant prievolę bet kokioje karinėje, 
jūrų ar oro karinių pajėgų organizacijoje arba bet kokiose papil-
domose ar civilinėse nekarinėse pajėgose, veikiančiose kartu su 
karinėmis pajėgomis ar atliekant užduotis gaisrininko, savivaldybės 
policininko, pasienio apsaugos tarnybos metu;

c) skrydžio bet kokio tipo lėktuvu kaip keleiviui ar kitaip, išskyrus atve-
jus, kai skrendama keleiviu keleiviniu maršrutu komercinių licen-
cijuotų keleivinių oro linijų bendrovių lėktuvais. Šioje Papildomoje 
sutartyje licencijuotos keleivinės oro linijos tai oro transporto kom-
panija, turinti leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais 
maršrutais komerciniu pagrindu;

d) branduolinio skilimo ar radioaktyvumo padarinių, kad ir koks būtų 
jų šaltinis, kilmė ir įtaka Apdraustajam;

e) apsinuodijimo bet kokiais nuodais, dujomis ar garais, kad ir koks 
būtų jų šaltinis, kilmė ir įtaka Apdraustajam;

f) ligos, fizinės ar protinės negalios, arba medicininio ar chirurginio jų 
gydymo, ypač dėl strėnų gėlos, išvaržos, sėdmens nervo skausmų, 
ptomainų ar bakterinių infekcijų, išskyrus piogenines infekcijas, 
kuriomis užsikrečiama atsitiktinai įsipjovus arba susižeidus;

g) kaulo lūžio kaulo, susilpnėjusio dėl patologinių kaulo struktūros 
pokyčių, sukeltų ankstesnės ligos ar susirgimo, srityje. 

h) dalyvavimo bet kokiose lenktynėse motorizuotomis žemės, vandens 
ar oro priemonėmis, valtimis, vandens slidėmis ar arkliais;

i) vairavimo ar važiavimo motociklais, kurių variklio darbinis tūris 
didesnis kaip 50 cm³;

j) Nelaimingų atsitikimų, įvykusių Apdraustajam būnant paveiktam 
alkoholio, narkotikų ar kitų nuodingų medžiagų, nebent juos var-
toti paskiria gydytojas.

2. Draudimo apsauga neteikiama asmenims neturintiems galūnių, suluo-
šintiems, nebyliams, kurtiems, pablogėjusios klausos, akliems, narko-
manams ar alkoholikams; taip pat tiems, kurie kenčia nuo bet kokios 
formos paralyžiaus, epilepsijos, neurastenijos, turintiems psichikos 
sutrikimų pasireiškiančių kliedesiais, stuburo ar nugaros smegenų sutri-
kimų, taip pat funkcinių sutrikimų, kurie trukdo laisvam judėjimui bei 
normaliam gyvenimo būdui.

3. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį taip pat nemokamos, 
jeigu Apdraustasis patyrė kūno sužalojimus užsiimdamas arba pase-
koje vienų iš veiklų: alpinizmu, parašiutizmu, kovos menais, nardymu, 
sklandymu, skraidymu skraidyklėmis, lenktynėmis motorinėmis trans-
porto priemonėmis, speleologija, arba užsiimdamas veikla, susijusia 
su tokiomis profesijomis: akrobato, cirko artisto, kaskadininko, karo 
korespondento, pavojingų gyvūnų dresuotojo, pirotechniko, elektriko, 
eksploatuojančio ar prižiūrinčio elektros stulpus bei aukštą įtampą, 
giluminės žvejybos žvejo, jūrininko, profesionalaus sportininko, lakūno, 
stiuardo, stiuardesės, sargybinio turinčio leidimą šaunamajam ginklui ir 
yra ginkluotas tarnybos metu, slaptųjų tarnybų atstovo, šachtininko ar 
kitų su požeminiais darbais susijusios profesijos darbuotojo, amunici-

jos naikintojo, naftos, dujų platformos darbuotojo, naro, povandeninių 
darbų darbuotojo, darbuotojo dirbančio su bet kokios rūšies ginklais 
arba įrenginiais, naudojančiais atominę energiją ar radiaciją, daugia-
aukščių pastatų statybos darbuotojo, sprogstamųjų medžiagų ar bet 
kokių įtaisų su sprogstamosiomis medžiagomis vežėjo ar remontuo-
tojo, gelbėjimo tarnybų darbuotojo, politechninio darbuotojo tiesio-
giai dirbančio su sprogmenimis.

9 STRAIPSNIS. PAPILDOMOS SUTARTIES GALIOJIMO PABAIGA
1. Ši Papildoma sutartis sudaroma laikotarpiui lygiam vieneriems (1) 

metams ir yra automatiškai pratęsiama tolimesniam metų laikotar-
piui, su sąlyga, kad nei viena Sutarties šalis likus ne mažiau nei vie-
nam (1) mėnesiui iki kiekvienų metų pabaigos raštu neatsisako pra-
tęsti šią Papildomą sutartį tolimesniems metams. Įmokos dydžio ir (ar) 
kitų Sutarties ar Papildomos sutarties sąlygų kitiems pratęsiamiems 
laikotarpiams pakeitimo atveju, Draudėjui sumokėjus Draudiko siū-
lomą įmoką iki kitos įmokos atidėjimo laikotarpio pabaigos nurodytos 
Sutarties bendrosiose sąlygose bus laikoma, kad Draudėjas sutinka su 
sąlygomis. Jeigu Draudėjas nesutinka su pasikeitusiomis Sutarties ar 
Papildomos sutarties sąlygomis, ši Papildoma sutartis nebus pratęsta ir 
nustos galioti, kai baigsis laikotarpis už kurį buvo sumokėta paskutinė 
įmoka pagal šią Papildomą sutartį. Apie keičiamas Sutarties ar Papil-
domos sutarties sąlygas, kurių pagrindu gali būti atnaujinta Papildoma 
sutartis, Draudikas informuos Draudėją likus ne mažiau kaip 45 die-
noms iki kitos įmokos mokėjimo datos.

2. Draudėjas gali nutraukti šią Papildomą sutartį apie tai Draudikui pra-
nešdamas raštu ir tokiu atveju ši Papildoma sutartis nutrūksta pasibai-
gus laikotarpiui, už kurį buvo sumokėta paskutinė įmoka. 

3. Ši Papildoma sutartis automatiškai nustoja galioti ir įmokos nebėra 
mokamos:
a) kitą dieną po laikotarpio, už kurį sumokėta paskutinė įmoka pagal 

šią Papildomą sutartį, pasibaigimo, jeigu draudimo įmokos pagal 
Sutartį ar Papildomą sutartį nėra sumokėtos iki draudimo įmokų 
atidėjimo laikotarpio pabaigos;

b) Sutarties išpirkimo, atšaukimo ar nutraukimo dieną – jeigu Sutartis 
buvo išpirkta, atšaukta ar kitaip nutraukta,

c) per Papildomos sutarties metines einančias iškart po Apdraustojo 
septyniasdešimt penktojo (75) gimtadienio, neatsižvelgiant į tai, ar 
Sutartis dar galioja po tos datos;

d) jeigu Apdraustasis tampa bet kurios kare dalyvaujančios šalies, 
kurioje karas paskelbtas arba nepaskelbtas, karinių žemės, jūrų ar 
oro pajėgų narys, taip pat bet kokios kariaujančios šalies, kurioje 
karas paskelbtas arba nepaskelbtas, bet kokių papildomų ar civilinių 
nekarinių pajėgų, veikiančių kartu su karinėms žemės, jūrų ar oro 
pajėgomis, narys, – karo pradžios ar karinės padėties paskelbimo 
dieną;

e) jeigu šios Papildomos sutarties galiojimo laikotarpiu Apdraustasis 
yra pripažintas sergančiu Psichikos liga, – nuo tos dienos, kai asmuo 
tampa sergančiu Psichikos liga.

4. Taip pat, ši Papildoma sutartis gali būti nutraukta dėl kitų įstatymuose 
numatytų priežasčių.

10 STRAIPSNIS. ĮMOKŲ MOKĖJIMAS
Įmokos dydis už šią Papildomą sutartį gali būti keičiamas ir apie jo keitimą 
pranešama 9-ame straipsnyje nurodyta tvarka. Įmokos sumokėjimas, kaip 
nurodyta 9-ame straipsnyje, yra laikomas Draudėjo sutikimu su šios Papil-
domos sutarties nauja įmoka Draudikui nereikalaujant apdraudžiamumo 
įrodymų. 

11 STRAIPSNIS. PAPILDOMA SUTARTIS YRA SUTARTIES DALIS
Ši Papildoma sutartis yra Sutarties dalis. Sutarties sąlygos yra taikomos 
Papildomai sutarčiai išskyrus Sutarties nuostatą dėl prievolės, atskleisti 
sutarties informaciją, kuri nepanaikina Draudiko teisės reikalauti tinkamų 
įrodymų, kad kūno sužalojimas ištiko dėl nelaimingo atsitikimo aplinkybių, 
atitinkančių šios Papildomos sutarties sąlygas.

  2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska



RYTOJUS PLIUS     17

DRAUDIMO IŠMOKŲ DĖL KAULŲ LŪŽIŲ SĄRAŠAS

KAULŲ LŪŽIŲ APIBŪDINIMAS
MOKAMAS % NUO  
DRAUDIMO SUMOS

1. Klubo ar dubens lūžis (išskyrus šlaunikaulį ir uodegikaulį):  

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 100%

b) Visi kiti atviri lūžiai 50%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 30%

d) Kiti lūžiai 20%

2. Šlaunikaulio lūžis:

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 50%

b) Visi kiti atviri lūžiai 40%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 30%

d) Kiti lūžiai 20%

3. Blauzdos, čiurnos, žasto, alkūnės, dilbio kaulų lūžis (įskaitant 
riešą, bet neįskaitant stipinkaulio tipinės vietos (Colles, Smith, 
Burton tipo) lūžių):

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 40%

b) Visi kiti atviri lūžiai 30%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 20%

d) Kiti lūžiai 15%

4. Apatinio žandikaulio lūžiai:

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 30%

b) Visi kiti atviri lūžiai 20%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 16%

d) Kiti lūžiai 8%

5. Petinės ataugos, mentės, krūtinkaulio, delnakaulio, padikaulio 
lūžis:

a) Visi atviri lūžiai 20%

b) Kiti lūžiai 10%

6. Dilbio kaulų tipinės vietos (Colles, Smith, Burton tipo) lūžiai:

a) Visi atviri lūžiai 20%

b) Kiti lūžiai 10%

7. Stuburo lūžis (slankstelių, išskyrus uodegikaulį), už kiekvieną 
slankstelį, bet ne daugiau kaip 100%

a) Visi kompresiniai lūžiai 20%

b) Visi keterinės, skersinių ataugų arba lanko kojyčių lūžiai 20%

c) Kiti lūžiai 10%

DRAUDIMO IŠMOKŲ DĖL KAULŲ LŪŽIŲ SĄRAŠAS

KAULŲ LŪŽIŲ APIBŪDINIMAS
MOKAMAS % NUO  
DRAUDIMO SUMOS

8. Šonkaulio ar šonkaulių (už kiekvieną, bet ne daugiau kaip 
100%), skruostikaulio, uodegikaulio, nosies kaulų lūžis:

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 16%

b) Visi kiti atviri lūžiai 12%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 8%

d) Kiti lūžiai 4%

9. Raktikaulio, kelio girnelės, kulnakaulio lūžis:

a) Atviri lūžiai 30%

b) Skeveldriniai lūžiai 20%

c) Kiti lūžiai 10%

10. Kaukolės, veido kaulų lūžiai (išskyrus nosies kaulų, dantų ir 
skruostikaulių):

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 100%

b) Visi kiti atviri lūžiai 50%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 30%

d) Kiti lūžiai 15%

DRAUDIMO IŠMOKŲ DĖL NUDEGIMŲ SĄRAŠAS

NUDEGIMO APIBŪDINIMAS
MOKAMAS % NUO  
DRAUDIMO SUMOS

1. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 27% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto 100%

2. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 18% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto, bet mažiau kaip 27% 60%

3. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 9% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto, bet mažiau kaip 18% 30%

4. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 4,5% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto, bet mažiau kaip 9% 16%

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

Priedas prie Papildomos sutarties
Kaulų lūžiai ir nudegimai dėl nelaimingo atsitikimo 

AMPLICO LIFE S.A. filialas

Amplico Life S.A. filialas, priklausantis MetLife Inc.
 
„Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzystwo Ubezpieczen Na Zycie  
i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius, Lietuva.  
Tel. (8 5) 249 1730, faks. (8 5) 249 1731, www.metlife.lt  
Įmonės kodas 300108406. Registro tvarkytojas: Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.



18      RYTOJUS PLIUS  

Ši Papildoma sutartis kartu su priedu yra Draudimo sutarties, kuri toliau 
vadinama Sutartimi, dalis. Papildoma sutartimi draudžiami Draudimo liu-
dijime ar Sutarties priede nurodyti Apdraustojo sutuoktinis, kurio amžius 
Papildomos sutarties sudarymo metu yra nuo 18 iki 70 metų, ir Apdraustojo 
vaikai, kurių amžius yra nuo 1 iki 21 metų. Papildoma sutartis yra sudaroma 
Draudėjo rašytinio prašymo pagrindu. Draudimo įmoka už šią Papildomą 
sutartį nurodoma Draudimo liudijime arba jo priede.

1 STRAIPSNIS. SĄVOKOS 
Šioje Papildomoje sutartyje naudojamos sąvokos: 
1. Nelaimingas atsitikimas – nuo Sutuoktinio ar Vaiko valios nepriklausan-

tis, staigus ir netikėtas įvykis, įvykęs tik dėl išorinių aplinkybių.
2. Kūno sužalojimas – mediciniškai nustatomi nudegimai ar kaulų lūžiai, 

patirti dėl nelaimingo atsitikimo, kuriuos Sutuoktinis ar Vaikas patyrė 
Papildomos sutarties galiojimo laikotarpiu.

3. Nudegimas – odos paviršiaus vientisumo pažeidimas, sukeltas kon-
takto su šiluminės energijos šaltiniu (aukštos ar žemos temperatūros 
poveikiu), cheminėmis medžiagomis, elektros srove. 

4. Lūžis – mediciniškai nustatomas trauminis kaulo lūžis, įvykęs dėl nelai-
mingo atsitikimo.

5. Patologinis lūžis – dėl ankstesnės ligos ar susirgimo patologiškai paki-
tusios ar susilpnėjusios kaulo srities lūžis. Patologinis lūžis nėra pri-
pažįstamas draudžiamuoju įvykiu, todėl draudimo išmokos pagal šią 
Papildomą sutartį nebus mokamos. 

6. Atviras lūžis – lūžis su odos pažeidimu (žaizda lūžio vietoje). 
7. Pilnas lūžis – lūžis su kaulo fragmentų pilnu atsiskyrimu.
8. Daugybinis lūžis – vieno kaulo lūžis dviejose ar daugiau atskirų vietų 

(skirtingos pažeidimo vietos), bet ne skeveldrinis lūžis, kuris apibrėžia-
mas kaip kaulo lūžis vienoje vietoje kai susidaro daugiau kaip 2 kaulo 
fragmentai.

9. Psichikos liga – negrįžtami neurologiniai ir psichikos sutrikimai, dėl 
kurių Sutuoktinis ar Vaikas visiškai prarado galimybę atlikti gyvybiškai 
svarbius kasdienio gyvenimo veiksmus.

10. Licencijuotos keleivinės oro linijos – oro transporto kompanija, turinti 
leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais maršrutais 
komerciniu pagrindu.

2 STRAIPSNIS. DRAUDIMO OBJEKTAS 
1. Draudimo objektas yra turtinis interesas, susijęs su Sutuoktinio ir Vaiko 
sveikata. 
2. Apdraustasis privalo informuoti Draudiką, jeigu šios draudimo apsaugos 
galiojimo metu santuoka buvo nutraukta nepriklausomai nuo jos nutrau-
kimo priežasties.

3 STRAIPSNIS. DRAUDIMO PRADŽIA
Draudimo apsauga pagal šią Papildomą sutartį pradeda galioti po 3 (trijų) 
darbo dienų, po Sutarties ir šios Papildomos sutarties sudarymo ir draudimo 
įmokos sumokėjimo.

4 STRAIPSNIS. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS
Sutuoktiniui ar Vaikui patyrus Lūžį ar Nudegimą dėl Nelaimingo atsitikimo, 
Draudikas, kartu su kitomis draudimo išmokomis pagal Sutartį, išmokės 
draudimo išmoką nurodytą šioje Papildomoje sutartyje, lygią draudimo 
sumos, nurodytos Draudimo liudijime arba jo priede, procentinei daliai, 
nurodytai priede prie Papildomos sutarties „Kaulų lūžių ir nudegimų dėl 
nelaimingo atsitikimo draudimas“.

5 STRAIPSNIS. PRAŠYMO DRAUDIMO IŠMOKOMS PATEIKIMAS
1. Asmuo besikreipiantis dėl išmokos turi raštu pranešti Draudikui apie 

tokį įvykį, kuriam įvykus turėtų būti išmokama draudimo išmoka, per 7 
dienas nuo tokio įvykio datos. Jeigu asmuo besikreipiantis dėl išmokos 
to padaryti negali dėl savo sveikatos būklės, Draudikui apie įvykį turi 
būti pranešta per 7 dienas po tokios būklės pagerėjimo.

2. Draudikas, gavęs informaciją apie draudžiamąjį įvykį, asmeniui besi-
kreipiančiam dėl išmokos per 7 dienas nuo informacijos gavimo 
Pagrindinėje būstinėje pateiks reikiamas formas, paminėtas toliau.

3. Į Draudiko pagrindinę būstinę raštu pateiktas prašymas mokėti drau-
dimo išmoką bus laikomas tinkamu, jei kartu bus pateikti visi šie doku-
mentai:
a) prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – asmens, besikreipian-

čio dėl išmokos pareiškimas Draudiko nustatyta forma,
b) prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – gydytojo ataskaita,
c) medicininių dokumentų, apibūdinančių sužalojimų pobūdį, apimtį, 

tikslią diagnozę, kopijos,
d) policijos, prokuratūros atlikto tyrimo, teismo sprendimo kopijos, 

jeigu asmuo besikreipiantis dėl išmokos jas turi, arba nurodytas 
tokios institucijos tikslus pavadinimas ir adresas,

e) jeigu Nelaimingas atsitikimas įvyko darbe – darbdavio arba kompe-
tentingos institucijos šio įvykio tyrimo protokolo kopija. 

4. Jeigu Sutuoktinis ar Vaikas buvo gydytas ar hospitalizuotas užsienyje, 
asmuo besikreipiantis dėl išmokos privalo pristatyti medicininių doku-
mentų kopijas, atestuoto vertėjo išverstas į valstybinę kalbą.

5. Draudikas, gavęs užpildytas formas ir pirmiau minėtus dokumentus, 
galės nustatyti Sutuoktinio ar Vaiko teisę gauti išmoką pagal šią Papil-
domą sutartį ir savo įsipareigojimus. 

6. Pagrįstais atvejais Draudikas turi teisę ir galimybę tikrinti asmens besi-
kreipiančio dėl išmokos pateiktus dokumentus, kreiptis papildomos 
informacijos ir papildomos specialistų konsultacijos. 

7. Jeigu asmuo besikreipiantis dėl išmokos per nurodytą laiką nepatei-
kia visų Draudiko prašomų dokumentų mokėtinos draudimo išmokos 
pagrįstumui ir jos dydžiui nustatyti, Draudikas gali atidėti draudimo 
išmokos mokėjimą ir nutraukti reikalavimo mokėti draudimo išmoką 
nagrinėjimą, kol Sutuoktinis ir/ar Vaikas pateiks prašomus dokumen-
tus. 

Papildomos draudimo sutarties 
sąlygos Nr. I2-03/12

Kaulų lūžių ir nudegimų dėl nelaimingo 
atsitikimo draudimas šeimai



RYTOJUS PLIUS     19

6 STRAIPSNIS. MEDICININĖ APŽIŪRA
1. Draudikas turi teisę ir galimybę skirti Sutuoktinio ar Vaiko ištyrimą 

Draudiko nurodytoje sveikatos priežiūros ar autorizuoto gydytojo įstai-
goje, kad nustatytų, ar dėl Nelaimingo atsitikimo patirti lūžiai ar nude-
gimai atitinka šios Papildomosios sutarties sąlygas. Nagrinėjant įvykį 
Sutuoktinis ar Vaikas Draudiko prašymu ir Draudikui apmokant tyrimų 
išlaidas turi atvykti mediciniškai išsitirti tiek kartų, kiek tai yra reikalinga 
medicinine prasme pagal Papildomos sutarties sąlygas. Bet koks drau-
dimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį mokėjimas bus pagrįstas 
galutiniu tokio medicininio ištyrimo įvertinimu.

2. Jeigu Sutuoktinis ar Vaikas atsisako mediciniškai išsitirti, Draudikas gali 
atidėti draudimo išmokos mokėjimą ir nutraukti reikalavimo mokėti 
draudimo išmoką nagrinėjimą, iki Sutuoktinis ar Vaikas bus mediciniš-
kai ištirtas.

7 STRAIPSNIS. IŠMOKŲ MOKĖJIMAS
1. Draudikas išmokėjęs draudimo išmoką pagal šią Papildomą sutartį, gali 

sutikti ją tęsti toliau, jeigu Sutuoktinio ar Vaiko sveikatos būklės pasi-
keitimas neturi esminės įtakos draudimo rizikai pagal šią Papildomą 
sutartį. Bendra draudimo išmokų, įskaitant jau išmokėtas, pagal šią 
Papildomą sutartį suma negali viršyti 100% draudimo sumos, nurody-
tos Draudimo liudijime arba Sutarties priede. Bendra draudimo išmokų 
suma dėl daugiau kaip vieno draudžiamojo įvykio pagal šią Papildomą 
sutartį negali viršyti 100% draudimo sumos, nurodytos Draudimo liu-
dijime arba jo priede.

2. Draudikas išmokės draudimo išmoką, nurodytą 4 straipsnyje, jeigu:
a) Nelaimingas atsitikimas įvyko galiojant Sutarčiai ir šiai Papildomai 

sutarčiai ir visos mokėtinos draudimo įmokos yra sumokėtos,
b) Sutuoktinis ar Vaikas Nelaimingą atsitikimą patyrė iki šios Papildo-

mos sutarties metinių, artimiausių Sutuoktinio 75-ajam gimtadie-
niui arba Vaiko 21-ajam gimtadieniui.

8 STRAIPSNIS. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
1. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį nebus mokamos, jei 

sužalojimai yra patirti tiesiogiai ar netiesiogiai, dalinai arba visiškai dėl:
a) tyčinio savęs susižalojimo ar bandymo tai padaryti būnant sveiko 

proto arba nesąmoningam, taip pat dėl tyčinių trečiųjų asmenų vei-
kos;

b) paskelbto ar nepaskelbto karo, riaušių, sukilimo, streiko, pilietinių 
neramumų ir bet kokių su išvardytais reiškiniais susijusių veiksmų; 
arba dėl Sutuoktinio ar Vaiko sužeidimų, įgytų ar patirtų dirbant 
policijoje arba pažeidžiant ar bandant pažeisti įstatymus, vykdant 
užpuolimą, priešinantis sulaikymui ar atliekant prievolę bet kokioje 
karinėje, jūrų ar oro karinių pajėgų organizacijoje arba bet kokiose 
papildomose ar civilinėse nekarinėse pajėgose, veikiančiose kartu 
su karinėmis pajėgomis ar atliekant užduotis gaisrininko, savivaldy-
bės policininko, pasienio apsaugos tarnybos metu;

c) skrydžio bet kokio tipo lėktuvu kaip keleiviui ar kitaip, išskyrus atve-
jus, kai skrendama keleiviu keleiviniu maršrutu komercinių licen-
cijuotų keleivinių oro linijų bendrovių lėktuvais. Šioje Papildomoje 
sutartyje licencijuotos keleivinės oro linijos tai oro transporto kom-
panija, turinti leidimą pervežti keleivius reguliariais ir užsakomaisiais 
maršrutais komerciniu pagrindu;

d) branduolinio skilimo ar radioaktyvumo padarinių, kad ir koks būtų 
jo šaltinis, kilmė ir įtaka Sutuoktiniui ar Vaikui;

e) apsinuodijimo bet kokiais nuodais, dujomis ar garais, kad ir koks 
būtų jų šaltinis, kilmė ir įtaka Sutuoktiniui ar Vaikui;

f) ligos, fizinės ar protinės negalios, arba medicininio ar chirurginio jų 
gydymo, ypač dėl strėnų gėlos, išvaržos, sėdmens nervo skausmų, 
ptomainų ar bakterinių infekcijų, išskyrus piogenines infekcijas, 
kuriomis užsikrečiama atsitiktinai įsipjovus arba susižeidus;

g) kaulo lūžio kaulo, susilpnėjusio dėl patologinių kaulo struktūros 
pokyčių, sukeltų ankstesnės ligos ar susirgimo, srityje;

h) dalyvavimo bet kokiose lenktynėse motorizuotomis žemės, vandens 
ar oro priemonėmis, valtimis, vandens slidėmis ar arkliais;

i) vairavimo ar važiavimo motociklais, kurių variklio darbinis tūris 
didesnis kaip 50 cm³;

j) Nelaimingų atsitikimų, įvykusių Sutuoktiniui ar Vaikui būnant 
paveiktam alkoholio, narkotikų ar kitų nuodingų medžiagų, nebent 
juos vartoti paskiria gydytojas.

2. Draudimo apsauga neteikiama asmenims neturintiems galūnių, suluo-
šintiems, nebyliams, kurtiems, pablogėjusios klausos, akliems, narko-
manams ar alkoholikams; taip pat tiems, kurie kenčia nuo bet kokios 
formos paralyžiaus, epilepsijos, neurastenijos, turintiems psichikos 

sutrikimų pasireiškiančių kliedesiais, stuburo ar nugaros smegenų sutri-
kimų, taip pat funkcinių sutrikimų, kurie trukdo laisvam judėjimui bei 
normaliam gyvenimo būdui.

3. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį taip pat nemokamos, 
jeigu Sutuoktinis ar Vaikas patyrė kūno sužalojimus užsiimdamas arba 
pasekoje vienų iš veiklų: alpinizmu, parašiutizmu, kovos menais, nar-
dymu, sklandymu, skraidymu skraidyklėmis, lenktynėmis motorinėmis 
transporto priemonėmis, speleologija, arba užsiimdamas veikla susiju-
sia su tokiomis profesijomis: akrobato, cirko artisto, kaskadininko, karo 
korespondento, pavojingų gyvūnų dresuotojo, pirotechniko, elektriko, 
eksploatuojančio ar prižiūrinčio elektros stulpus bei aukštą įtampą, 
giluminės žvejybos žvejo, jūrininko, profesionalaus sportininko, lakūno, 
stiuardo, stiuardesės, sargybinio turinčio leidimą šaunamajam ginklui ir 
yra ginkluotas tarnybos metu, slaptųjų tarnybų atstovo, šachtininko ar 
kitų su požeminiais darbais susijusios profesijos darbuotojo, amunici-
jos naikintojo, naftos, dujų platformos darbuotojo, naro, povandeninių 
darbų darbuotojo, darbuotojo dirbančio su bet kokios rūšies ginklais 
arba įrenginiais, naudojančiais atominę energiją ar radiaciją, daugia-
aukščių pastatų statybos darbuotojo, sprogstamųjų medžiagų ar bet 
kokių įtaisų su sprogstamosiomis medžiagomis vežėjo ar remontuo-
tojo, gelbėjimo tarnybų darbuotojo, politechninio darbuotojo tiesio-
giai dirbančio su sprogmenimis.

9 STRAIPSNIS. PAPILDOMOS SUTARTIES GALIOJIMO PABAIGA
1. Ši Papildoma sutartis sudaroma laikotarpiui lygiam vieneriems (1) 

metams ir yra automatiškai pratęsiama tolimesniam metų laikotar-
piui, su sąlyga, kad nei viena Sutarties šalis likus ne mažiau nei vie-
nam (1) mėnesiui iki kiekvienų metų pabaigos raštu neatsisako pra-
tęsti šią Papildomą sutartį tolimesniems metams. Įmokos dydžio ir (ar) 
kitų Sutarties ar Papildomos sutarties sąlygų kitiems pratęsiamiems 
laikotarpiams pakeitimo atveju, Draudėjui sumokėjus Draudiko siū-
lomą įmoką iki kitos įmokos atidėjimo laikotarpio pabaigos nurodytos 
Sutarties bendrosiose sąlygose bus laikoma, kad Draudėjas sutinka su 
sąlygomis. Jeigu Draudėjas nesutinka su pasikeitusiomis Sutarties ar 
Papildomos sutarties sąlygomis, ši Papildoma sutartis nebus pratęsta ir 
nustos galioti, kai baigsis laikotarpis už kurį buvo sumokėta paskutinė 
įmoka pagal šią Papildomą sutartį. Apie keičiamas Sutarties ar Papil-
domos sutarties sąlygas, kurių pagrindu gali būti atnaujinta Papildoma 
sutartis, Draudikas informuos Draudėją likus ne mažiau kaip 45 die-
noms iki kitos įmokos mokėjimo datos.

2. Draudėjas gali nutraukti šią Papildomą sutartį apie tai Draudikui pra-
nešdamas raštu ir tokiu atveju ši Papildoma sutartis nutrūksta pasku-
tinę laikotarpio, už kurį buvo sumokėta paskutinė įmoka, dieną.

3. Ši Papildoma sutartis automatiškai nustoja galioti ir įmokos nebėra 
mokamos:
a) kitą dieną po laikotarpio, už kurį sumokėta paskutinė įmoka pagal 

šią Papildomą sutartį pasibaigimo, jeigu draudimo įmokos pagal 
Sutartį ar Papildomą sutartį nėra sumokėtos iki draudimo įmokų 
atidėjimo laikotarpio pabaigos;

b) Sutarties išpirkimo, atšaukimo ar nutraukimo dieną – jeigu Sutartis 
buvo išpirkta ar kitaip nutraukta;

c) per Papildomos sutarties metines einančias iškart po Sutuoktinio 
septyniasdešimt penktojo (75) gimtadienio, neatsižvelgiant į tai, ar 
Sutartis dar galioja po tos datos. Papildoma sutartis nustoja galioti 
Sutuoktinio atžvilgiu pasibaigus mokėjimo periodui, už kurį buvo 
sumokėta paskutinė draudimo įmoka prieš santuokos nutraukimą. 
Jeigu santuoka nutrūko dėl Sutuoktinio mirties, tai Papildoma 
sutartis nustoja galioti Sutuoktinio atžvilgiu jo mirties dieną;

d) Papildoma sutartis nustoja galioti Vaiko atžvilgiu per artimiausias 
Sutarties metines iškart po Vaiko dvidešimt pirmojo (21) gimtadie-
nio, neatsižvelgiant į tai, ar Sutartis dar galioja po tos datos;

e) jeigu Sutuoktinis ar Vaikas tampa bet kurios kare dalyvaujančios 
šalies, kurioje karas paskelbtas arba nepaskelbtas, karinių žemės, 
jūrų ar oro pajėgų narys, taip pat bet kokios kariaujančios šalies, 
kurioje karas paskelbtas arba nepaskelbtas, bet kokių papildomų 
ar civilinių nekarinių pajėgų, veikiančių kartu su karinėms žemės, 
jūrų ar oro pajėgomis, narys, – karo pradžios ar karinės padėties 
paskelbimo dieną;

f) jeigu šios Papildomos sutarties galiojimo laikotarpiu Sutuoktinis ar 
Vaikas yra pripažintas sergančiu Psichikos liga, – nuo tos dienos, kai 
asmuo tampa sergančiu Psichikos liga.

Šio straipsnio e) ir f) punktuose paminėtais atvejais, Papildoma sutartis 
nustoja galioti to asmens atžvilgiu, kuriam taikoma anksčiau paminėta situ-
acija.



20      RYTOJUS PLIUS  

Priedas prie Papildomos sutarties
Kaulų lūžiai ir nudegimai dėl nelaimingo atsitikimo 

4. Taip pat, ši Papildoma sutartis gali būti nutraukta dėl kitų įstatymuose 
numatytų priežasčių.

10 STRAIPSNIS. ĮMOKŲ MOKĖJIMAS
Įmokos dydis už šią Papildomą sutartį gali būti keičiamas ir apie jo keitimą 
pranešama 9-ame straipsnyje nurodyta tvarka. Įmokos sumokėjimas, kaip 
nurodyta 9-ame straipsnyje yra laikomas Draudėjo sutikimu su šios Papil-
domos sutarties nauja įmoka Draudikui nereikalaujant apdraudžiamumo 
įrodymų. 

11 STRAIPSNIS. PAPILDOMA SUTARTIS YRA SUTARTIES DALIS
Ši Papildoma sutartis yra Sutarties dalis. Sutarties sąlygos yra taikomos 
Papildomai sutarčiai, išskyrus Sutarties nuostatą dėl prievolės atskleisti 
sutarties informaciją, kuri nepanaikina Draudiko teisės reikalauti tinkamų 
įrodymų, kad kūno sužalojimas ištiko dėl nelaimingo atsitikimo aplinkybių, 
atitinkančių šios Papildomos sutarties sąlygas.

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

DRAUDIMO IŠMOKŲ DĖL KAULŲ LŪŽIŲ SĄRAŠAS

KAULŲ LŪŽIŲ APIBŪDINIMAS
MOKAMAS % NUO  
DRAUDIMO SUMOS

1. Klubo ar dubens lūžis (išskyrus šlaunikaulį ir uodegikaulį):  

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 100%

b) Visi kiti atviri lūžiai 50%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 30%

d) Kiti lūžiai 20%

2. Šlaunikaulio lūžis:

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 50%

b) Visi kiti atviri lūžiai 40%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 30%

d) Kiti lūžiai 20%

3. Blauzdos, čiurnos, žasto, alkūnės, dilbio kaulų lūžis (įskaitant 
riešą, bet neįskaitant stipinkaulio tipinės vietos (Colles, Smith, 
Burton tipo) lūžių):

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 40%

b) Visi kiti atviri lūžiai 30%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 20%

d) Kiti lūžiai 15%

4. Apatinio žandikaulio lūžiai:

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 30%

b) Visi kiti atviri lūžiai 20%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 16%

d) Kiti lūžiai 8%

5. Petinės ataugos, mentės, krūtinkaulio, delnakaulio, padikaulio 
lūžis:

a) Visi atviri lūžiai 20%

b) Kiti lūžiai 10%

6. Dilbio kaulų tipinės vietos (Colles, Smith, Burton tipo) lūžiai:

a) Visi atviri lūžiai 20%

b) Kiti lūžiai 10%

7. Stuburo lūžis (slankstelių, išskyrus uodegikaulį), už kiekvieną 
slankstelį, bet ne daugiau kaip 100%

a) Visi kompresiniai lūžiai 20%

b) Visi keterinės, skersinių ataugų arba lanko kojyčių lūžiai 20%

c) Kiti lūžiai 10%

DRAUDIMO IŠMOKŲ DĖL KAULŲ LŪŽIŲ SĄRAŠAS

KAULŲ LŪŽIŲ APIBŪDINIMAS
MOKAMAS % NUO  
DRAUDIMO SUMOS

8. Šonkaulio ar šonkaulių (už kiekvieną, bet ne daugiau kaip 
100%), skruostikaulio, uodegikaulio, nosies kaulų lūžis:

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 16%

b) Visi kiti atviri lūžiai 12%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 8%

d) Kiti lūžiai 4%

9. Raktikaulio, kelio girnelės, kulnakaulio lūžis:

a) Atviri lūžiai 30%

b) Skeveldriniai lūžiai 20%

c) Kiti lūžiai 10%

10. Kaukolės, veido kaulų lūžiai (išskyrus nosies, dantų ir 
skruostų):

a) Daugybiniai lūžiai (bent vienas atviras ir vienas pilnas) 100%

b) Visi kiti atviri lūžiai 50%

c) Daugybiniai lūžiai, bent vienas pilnas 30%

d) Kiti lūžiai 15%

DRAUDIMO IŠMOKŲ DĖL NUDEGIMŲ SĄRAŠAS

NUDEGIMO APIBŪDINIMAS
MOKAMAS % NUO  
DRAUDIMO SUMOS

1. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 27% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto

100%

2. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 18% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto, bet mažiau kaip 27%

60%

3. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 9% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto, bet mažiau kaip 18%

30%

4. Antro arba trečio laipsnio odos nudegimai, apimantys 4,5% 
arba daugiau kūno paviršiaus ploto, bet mažiau kaip 9%

16%

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

AMPLICO LIFE S.A. filialas

Amplico Life S.A. filialas, priklausantis MetLife Inc.
 
„Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzystwo Ubezpieczen Na Zycie  
i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius, Lietuva.  
Tel. (8 5) 249 1730, faks. (8 5) 249 1731, www.metlife.lt  
Įmonės kodas 300108406. Registro tvarkytojas: Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.



RYTOJUS PLIUS     21

Papildomos draudimo sutarties  
sąlygos Nr. I2-01/12

Draudimas nuolatinio darbingumo praradimo  
dėl nelaimingo atsitikimo atveju
Ši Papildoma sutartis kartu su priedu yra Draudimo sutarties, kuri toliau 
vadinama Sutartimi, dalis. Papildoma sutartimi draudžiamas Draudimo 
liudijime nurodytas Apdraustasis, kurio amžius Papildomos sutarties suda-
rymo metu yra nuo 18 iki 70 metų, ji sudaroma Draudėjo rašytinio prašymo 
pagrindu. Draudimo įmoka už šią Papildomą sutartį yra nurodyta Draudimo 
liudijime arba jo priede. 

1 STRAIPSNIS. SĄVOKOS
Šioje Papildomoje sutartyje naudojamos sąvokos:
1. Nelaimingas atsitikimas – nuo Apdraustojo valios nepriklausantis, stai-

gus ir netikėtas įvykis, įvykęs tik dėl išorinių aplinkybių.
2. Nuolatinis darbingumo praradimas – ne mažesnis kaip 50 procentų 

Apdraustojo darbingumo praradimas fiziškai nuolatinai netekus 
organo ar galūnės funkcijų pagal šios Papildomos sutarties sąlygas. 

3. Psichikos liga – negrįžtami neurologiniai ir psichikos sutrikimai, dėl 
kurių Apdraustasis visiškai prarado galimybę atlikti gyvybiškai svarbius 
kasdienio gyvenimo veiksmus.

2 STRAIPSNIS. DRAUDIMO OBJEKTAS
Draudimo objektas yra turtinis interesas, susijęs su Apdraustojo sveikata. 

3 STRAIPSNIS. DRAUDIMO APSAUGOS PRADŽIA
Draudimo apsauga pagal šią Papildomą sutartį pradeda galioti po 3 (trijų) 
darbo dienų, po Sutarties ir šios Papildomos sutarties sudarymo ir draudimo 
įmokos sumokėjimo.

4 STRAIPSNIS. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS
Apdraustajam patyrus kūno sužalojimus dėl Nelaimingo atsitikimo, dėl 
kurių atsiranda Nuolatinis darbingumo praradimas, apibrėžtas 1 straips-
nyje, Draudikas, kartu su kitomis draudimo išmokomis pagal Sutartį, išmo-
kės Apdraustajam mėnesinę išmoką, nurodytą šioje Papildomoje sutartyje, 
Draudimo liudijime ar Draudimo liudijimo priede, jeigu Apdraustojo darbin-
gumo praradimas atitiks visas šias sąlygas: 
a) Apdraustasis patiria kūno sužalojimus dėl to paties Nelaimingo atsiti-

kimo, ir
b) per 180 dienų nuo momento, kada Apdraustasis patiria sužalojimus, 

atsiranda Nuolatinis darbingumo praradimas, ir
c) tiesioginė ir vienintelė Apdraustojo Nuolatinio darbingumo praradimo 

priežastis yra pirmiau minėti kūno sužalojimai, ir
d) Apdraustojo Nuolatinis darbingumo praradimas nepertraukiamai 

tęsėsi 6 mėnesius ir tebesitęsia toliau, ir atsižvelgiant į realias medicini-
nes žinias neprognozuojama, kad jis išnyks šio periodo pabaigoje.

5 STRAIPSNIS. PRAŠYMO DRAUDIMO IŠMOKOMS PATEIKIMAS
1. Asmuo pranešantis apie įvykį arba besikreipiantis dėl žalos turi per 7 

dienas nuo tokio įvykio datos raštu pranešti Draudikui apie tokį įvykį, 
kuriam įvykus Apdraustajam turėtų būti išmokama draudimo išmoka. 
Jeigu asmuo pranešantis apie įvykį arba besikreipiantis dėl žalos to 
padaryti negali dėl savo sveikatos būklės, Draudikui apie įvykį turi būti 
pranešta per 7 dienas po tokios būklės pagerėjimo. 

2. Į Draudiko pagrindinę buveinę raštu pateiktas prašymas mokėti drau-
dimo išmoką bus laikomas tinkamai pateiktu, jei kartu bus pateikti visi 
šie dokumentai:
a) prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – asmens pranešan-

čio apie įvykį arba besikreipiančio dėl žalos pareiškimas Draudiko 
nustatyta forma CL I-03,

b) prašymo išmokėti draudimo išmoką forma – gydytojo ataskaita 
Draudiko nustatyta forma CL I-04,

c) medicininių dokumentų, kuriuose aprašytas sužalojimas, taikytas 
gydymas ir tiksli diagnozė, kopijos,

d) policijos, prokuratūros atlikto tyrimo, teismo sprendimo kopijos, 
jeigu asmuo pranešantis apie įvykį jas turi, arba nurodytas tokios 
institucijos tikslus pavadinimas ir adresas,

e) jeigu Nelaimingas atsitikimas įvyko darbe – darbdavio arba kompe-
tentingos institucijos šio įvykio tyrimo protokolo kopija. 

3. Jeigu Apdraustasis buvo gydytas ar hospitalizuotas užsienyje, jis privalo 
pristatyti medicininių dokumentų kopijas, atestuoto vertėjo išverstas į 
valstybinę kalbą.

4. Draudikas, gavęs informaciją apie nelaimingą atsitikimą, asmeniui pra-
nešusiam apie įvykį arba besikreipusiam dėl žalos per 7 dienas nuo 
informacijos gavimo Draudiko pagrindinėje būstinėje pateiks anksčiau 
įvardintas formas. Draudikas, gavęs užpildytas formas ir pirmiau minė-
tus dokumentus, galės nustatyti Apdraustojo teisę gauti išmoką pagal 
šią Papildomą sutartį ir savo įsipareigojimus. 

5. Draudikas turi teisę ir galimybę tikrinti asmens pranešančio apie įvykį 
arba asmens besikreipiančio dėl išmokos ar Apdraustojo pateiktus 
dokumentus, kreiptis papildomos informacijos ir papildomos specia-
listų konsultacijos. 

6. Jeigu Apdraustasis per nurodytą laiką nepateikia visų Draudiko pra-
šomų dokumentų mokėtinos draudimo išmokos pagrįstumui ir jos 
dydžiui nustatyti, Draudikas gali atidėti sprendimą mokėti draudimo 
išmoką ir nutraukti reikalavimo mokėti draudimo išmoką nagrinėjimą, 
kol Apdraustasis pateiks prašomus dokumentus. 

6 STRAIPSNIS. MEDICININĖ APŽIŪRA
Draudikas turi teisę ir galimybę skirti Apdraustojo ištyrimą Draudiko nuro-
dytoje sveikatos priežiūros įstaigoje, kad nustatytų, ar Nuolatinis darbin-
gumo praradimas dėl Nelaimingo atsitikimo atitinka šios Papildomosios 
sutarties sąlygas. Nagrinėjant įvykį Apdraustasis Draudiko prašymu ir Drau-
dikui apmokant tyrimų išlaidas turi atvykti mediciniškai išsitirti tiek kartų, 
kiek tai yra reikalinga medicinine prasme ir numatyta Papildomos sutarties 
sąlygose. Bet koks draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį mokėji-
mas bus pagrįstas galutiniu tokio medicininio ištyrimo įvertinimu.
Jeigu Apdraustasis atsisako mediciniškai išsitirti, Draudikas gali atidėti 
sprendimą dėl draudimo išmokos mokėjimo ir nutraukti reikalavimo mokėti 
draudimo išmoką nagrinėjimą, kol Apdraustasis bus mediciniškai ištirtas. 



22      RYTOJUS PLIUS  

7 STRAIPSNIS. IŠMOKŲ MOKĖJIMAS
1. Jei Nuolatinio darbingumo praradimo atvejis nėra numatytas sąraše, 

esančiame šios Papildomos sutarties priede, sprendimas dėl draudimo 
išmokos mokėjimo bus pagrįstas „Nuolatinio visiško arba dalinio dar-
bingumo praradimo dėl nelaimingo atsitikimo procentinio įvertinimo 
standartų lentele“, kuri yra šios Papildomos sutarties dalis ir kurią 
galima rasti Pagrindinėje Draudiko būstinėje arba įgaliotose atstovy-
bėse, su sąlyga, kad Nuolatinis darbingumo praradimas yra ne mažes-
nis kaip 50%. 

2. Visiškas ir negrįžtamas organo ar galūnės funkcijos praradimas yra pri-
lyginamas anatominiam praradimui, todėl tokia negalia yra nuolatinė.

3. Jei anatomiškai ar funkciškai sužalojama keletas organų ar galūnių, 
draudimo išmoka apskaičiuojama sudedant procentines išmokų dalis 
dėl kiekvieno sužalojimo pagal „Nuolatinio visiško arba dalinio dar-
bingumo praradimo dėl nelaimingo atsitikimo procentinio įvertinimo 
standartų lentelę“.

4. Anatomiškai ar funkciškai sužalojus organą ar galūnę, kurie jau buvo 
pažeisti iki Papildomos sutarties įsigaliojimo dienos, Draudikas skai-
čiuodamas darbingumo praradimo procentinį dydį, darbingumo prara-
dimo laipsnį proporcingai sumažins atsižvelgiant į ankstesnio konkre-
taus organo ar galūnės sužalojimo laipsnį. 

5. Mėnesinė išmoka pagal 4-ojo straipsnio nuostatas bus mokama po to, 
kai Nuolatinis darbingumo praradimas bus pripažintas nuolatiniu pagal 
šią Papildomą draudimo sutartį po visiško reabilitacijos ar gydymo 
užbaigimo, ir apims periodą, kuris prasideda nuo mėnesio, einančio iš 
karto po mėnesio, kurį įvyko Nelaimingas atsitikimas, pradžios. Mėne-
sinės išmokos dydis ir jos mokėjimo trukmė yra nustatyta Draudimo 
liudijime pagal Draudėjo pasirinktą variantą su išlyga, nurodyta 7-ojo 
straipsnio 7-ame punkte; 

6. Draudimo išmoka Apdraustajam bus išmokėta, jeigu:
a) Nelaimingas atsitikimas įvyko galiojant Sutarčiai ir šiai Papildomai 

sutarčiai ir visos mokėtinos draudimo įmokos yra sumokėtos;
b) Apdraustasis Nelaimingą atsitikimą patyrė iki šios Papildomos 

sutarties metinių, artimiausių 75-ajam Apdraustojo gimtadieniui.
7. Mėnesinė išmoka gali būti Draudėjo prašymu išmokėta kaip vienkar-

tinė išmoka, kaip visų mokėtinų, bet nesumokėtų mėnesinių išmokų 
suma.

8. Apdraustojo mirties atveju likusi neišmokėta draudimo išmoka bus 
išmokėta Naudos gavėjams kaip vienkartinė išmoka. 

8 STRAIPSNIS. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį nebus mokamos, jei Apdraus-
tojo sužalojimai yra patirti tiesiogiai ar netiesiogiai, dalinai arba visiškai dėl:

a) tyčinio savęs susižalojimo ar bandymo tai padaryti būnant sveiko 
proto arba nesąmoningam, taip pat dėl tyčinių trečiųjų asmenų vei-
kos;

b) Nelaimingų atsitikimų, įvykusių dėl paskelbto ar nepaskelbto karo, 
taip pat riaušių, sukilimo, streiko, pilietinių neramumų ir bet kokių 
su išvardytais reiškiniais susijusių veiksmų; taip pat dėl Apdraustojo 
sužeidimų, įgytų ar patirtų dirbant policijoje arba pažeidžiant ar 
bandant pažeisti įstatymus, vykdant užpuolimą, priešinantis sulaiky-
mui ar atliekant prievolę bet kokioje karinėje organizacijoje arba bet 
kokiose papildomose ar civilinėse nekarinėse pajėgose, veikiančiose 
kartu su karinėmis pajėgomis ar atliekant užduotis gaisrininko, savi-
valdybės policininko, pasienio apsaugos tarnybos metu;

c) Nelaimingų atsitikimų, įvykusių skrendant bet kokio tipo lėktuvu 
kaip keleiviui ar kitaip, išskyrus atvejus, kai skrendama keleiviu kelei-
viniu maršrutu komercinių licencijuotų keleivinių oro linijų bendro-
vių lėktuvais. Šioje Papildomoje sutartyje licencijuotos keleivinės oro 
linijos tai oro transporto kompanija turinti leidimą pervežti keleivius 
reguliariais ir užsakomaisiais maršrutais komerciniu pagrindu;

d) branduolinio skilimo ar radioaktyvumo padarinių, kad ir koks būtų 
jo šaltinis, kilmė ir įtaka Apdraustajam;

e) apsinuodijimo bet kokiais nuodais, dujomis ar garais, kad ir koks 
būtų jų šaltinis, kilmė ir įtaka Apdraustajam;

f) ligos, fizinės ar protinės negalios, arba medicininio ar chirurginio jų 
gydymo, ypač dėl strėnų gėlos, išvaržos, sėdmens nervo skausmų, 
ptomainų ar bakterinių infekcijų, išskyrus piogenines infekcijas, 
kuriomis užsikrečiama atsitiktinai įsipjovus arba susižeidus;

g) dalyvavimo bet kokiose lenktynėse motorizuotomis žemės, vandens 
ar oro priemonėmis, valtimis, vandens slidėmis ar arkliais;

h) Nelaimingų atsitikimų, įvykusių vairuojant motociklus, kurių variklio 
darbinis tūris didesnis kaip 50 cm³, ar važiuojant jais;

i) Nelaimingų atsitikimų, įvykusių Apdraustajam būnant pakitusios 
sąmonės dėl alkoholio, narkotikų ar kitų nuodingų medžiagų povei-
kio, išskyrus tuos atvejus, kai jas skiria gydytojas;

2. Išmoka nebus mokama už sužalojimus, sukeltus nugaros smegenų 
ar šių stuburo lėtinių ligų: degeneracinės stuburo ligos, diskopatijos, 
spondylolisthesis, slankstelinio disko prolapso.

3. Apsauga neteikiama asmenims neturintiems galūnių, suluošintiems, 
nebyliams, kurtiems, pablogėjusios klausos, akliems, narkomanams 
ar alkoholikams; taip pat tiems, kurie kenčia nuo bet kokios formos 
paralyžiaus, epilepsijos, neurastenijos, turintiems psichikos sutrikimų 
pasireiškiančių kliedesiais, stuburo ar nugaros smegenų sutrikimų, taip 
pat funkcinių sutrikimų, kurie trukdo laisvam judėjimui bei normaliam 
gyvenimo būdui.

4. Draudimo išmokos pagal šią Papildomą sutartį nemokamos, jeigu 
Apdraustasis patyrė kūno sužalojimus užsiimdamas tokia veikla: alpi-
nizmu, parašiutizmu, kovos menais, nardymu, sklandymu, skraidymu 
skraidyklėmis, lenktynėmis motorinėmis transporto priemonėmis, 
speleologija, arba užsiimant veikla susijusia su tokiomis profesijomis: 
akrobato, cirko artisto, kaskadininko, karo korespondento, pavojingų 
gyvūnų dresuotojo, pirotechniko, elektriko, eksploatuojančio ar pri-
žiūrinčio elektros stulpus bei aukštą įtampą, giluminės žvejybos žvejo, 
jūrininko, profesionalaus sportininko, lakūno, stiuardo, stiuardesės, 
sargybinio turinčio leidimą šaunamajam ginklui ir būnant ginkluotam 
tarnybos metu, slaptųjų tarnybų atstovo, šachtininko ar kitų su pože-
miniais darbais susijusios profesijos darbuotojo, amunicijos naikintojo, 
naftos, dujų platformos darbuotojo, naro, povandeninių darbų speci-
alisto, darbuotojo dirbančio su bet kokios rūšies ginklais arba įrengi-
niais, naudojančiais atominę energiją ar radiaciją, daugiaaukščių pas-
tatų statybos darbuotojo, sprogstamųjų medžiagų ar bet kokių įtaisų 
su sprogstamosiomis medžiagomis vežėjo ar remontuotojo, gelbėjimo 
tarnybų darbuotojo, techninio darbuotojo tiesiogiai dirbančio su spro-
gmenimis.

9 STRAIPSNIS. PAPILDOMOS SUTARTIES GALIOJIMO PABAIGA
1. Ši Papildoma sutartis sudaroma laikotarpiui lygiam vieneriems (1) 

metams ir yra automatiškai pratęsiama tolimesniam metų laikotar-
piui, su sąlyga, kad nei viena Sutarties šalis likus ne mažiau nei vie-
nam (1) mėnesiui iki kiekvienų metų pabaigos raštu neatsisako pra-
tęsti šią Papildomą sutartį tolimesniems metams. Įmokos dydžio ir (ar) 
kitų Sutarties ar Papildomos sutarties sąlygų kitiems pratęsiamiems 
laikotarpiams pakeitimo atveju, Draudėjui sumokėjus Draudiko siū-
lomą įmoką iki kitos įmokos atidėjimo laikotarpio pabaigos nurodytos 
Sutarties bendrosiose draudimo sąlygose bus laikoma, kad Draudėjas 
sutinka su pasikeitusiomis sąlygomis. Jeigu Draudėjas nesutinka su 
pasikeitusiomis Sutarties ar Papildomos sutarties sąlygomis, ši Papil-
doma sutartis nebus pratęsta ir nustos galioti, kai baigsis laikotarpis 
už kurį buvo sumokėta paskutinė įmoka pagal šią Papildomą sutartį. 
Apie keičiamas Papildomos sutarties sąlygas, kurių pagrindu gali būti 
atnaujinta Papildoma sutartis, Draudikas informuos Draudėją likus ne 
mažiau kaip 45 dienoms iki kitos įmokos mokėjimo datos.

2. Draudėjas gali nutraukti šią Papildomą sutartį apie tai Draudikui pra-
nešdamas raštu. Tokiu atveju ši Papildoma sutartis nutrūksta pasibai-
gus laikotarpiui, už kurį buvo sumokėta paskutinė įmoka. 

3. Ši Papildoma sutartis automatiškai pasibaigia ir įmokos nebėra moka-
mos:
a) kitą dieną po laikotarpio, už kurį sumokėta paskutinė įmoka pagal 

šią Papildomą sutartį pasibaigimo, jeigu draudimo įmokos pagal 
Sutartį ar Papildomą sutartį nėra sumokėtos pasibaigus draudimo 
įmokų atidėjimo laikotarpiui;

b) Sutarties išpirkimo ar nutraukimo dieną – jeigu Sutartis buvo 
išpirkta ar kitaip nutraukta,

c) per artimiausias Papildomos sutarties metines iškart po Apdraustojo 
septyniasdešimt penktojo (75) gimtadienio, neatsižvelgiant į tai, ar 
Sutartis dar galioja po tos datos;

d) jeigu buvo išmokėta išmoka pagal šios Papildomos sutarties 7-ąjį 
straipsnį;

e) jeigu Apdraustasis tampa bet kurios kare dalyvaujančios šalies, 
kurioje karas paskelbtas arba nepaskelbtas, karinių žemės, jūrų ar 
oro pajėgų narys, taip pat bet kokios kariaujančios šalies, kurioje 
karas paskelbtas arba nepaskelbtas, bet kokių papildomų ar civilinių 
nekarinių pajėgų, veikiančių kartu su karinėms žemės, jūrų ar oro 
pajėgomis, narys, – karo pradžios ar karinės padėties paskelbimo 
dieną;



RYTOJUS PLIUS     23

f) jeigu šios Papildomos sutarties galiojimo laikotarpiu Apdraustasis 
pripažintas sergančiu Psichikos liga, – tą dieną, kai asmuo pripažįs-
tamas sergančiu Psichikos liga.

4. Taip pat, ši Papildoma sutartis gali būti nutraukta dėl kitų įstatymuose 
numatytų priežasčių.

10 STRAIPSNIS. ĮMOKŲ MOKĖJIMAS
Įmokos dydis už šią Papildomą sutartį gali būti keičiamas ir apie jo keitimą 
Draudikas praneša 9-ame straipsnyje nurodytu būdu. Įmokos sumokėjimas, 
kaip nurodyta 9-ame straipsnyje yra laikomas Draudėjo sutikimu su šios 
Papildomos sutarties nauja įmoka Draudikui nereikalaujant apdraudžia-
mumo įrodymų. 

11 STRAIPSNIS. PAPILDOMA SUTARTIS YRA SUTARTIES DALIS
Ši Papildoma sutartis yra Sutarties dalis; Sutarties sąlygos yra taikomos ir 
Papildomai sutarčiai, išskyrus Sutarties nuostatą dėl informacijos atskleidimo 
prievolės, kuri nepanaikina Draudiko teisės reikalauti tinkamų įrodymų, 
kad nuolatinis darbingumo praradimas atsirado dėl nelaimingo atsitikimo 
aplinkybių, atitinkančių šios Papildomos sutarties sąlygas.

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

VIRŠUTINĖS GALŪNĖS: 

• vienos rankos (iki peties) arba vienos plaštakos netekimas;
• visiškas viršutinės galūnės paralyžius (neišgydomas nervų pažeidimas).

APATINĖS GALŪNĖS: 

• visiškas šlaunies netekimas (viršutinės dalies lygyje);
• visiškas šlaunies (apatinės dalies lygyje) ir blauzdos netekimas;
• apatinės galūnės paralyžius (neišgydomas nervų pažeidimas).

 2012 m. kovo 1 d. Vilnius
 

 

 Direktorė 
Malgorzata Piotrowska

Detalią darbingumo praradimo klasifikaciją ir skirstymą galima gauti Drau-
diko Pagrindinėje būstinėje ar įgaliotose atstovybėse

NUOLATINIS DARBINGUMO PRARADIMAS 

• visiškas abiejų akių regos netekimas;
• visiškas abiejų rankų ties peties sąnariu ar plaštakų netekimas;
• visiškas trauminės kilmės apkurtimas abiem ausimis;
• apatinio žandikaulio netekimas;
• visiškas kalbos netekimas;
• visiškas vienos rankos (iki peties) ir vienos kojos (iki klubo) netekimas;
• visiškas vienos rankos (iki peties) ir vienos pėdos netekimas;
• visiškas vienos plaštakos ir vienos pėdos netekimas;
• visiškas vienos plaštakos ir vienos kojos (iki klubo) netekimas;
• visiškas abiejų kojų (iki klubo) netekimas;
• visiškas abiejų pėdų netekimas.

Papildomos sutarties priedas 
Draudimas nuolatinio darbingumo praradimo  
dėl nelaimingo atsitikimo atveju 

AMPLICO LIFE S.A. filialas

Amplico Life S.A. filialas, priklausantis MetLife Inc.
 
„Amplico Life Pierwsze Amerykansko-Polskie Towarzystwo Ubezpieczen Na Zycie  
i Reasekuracji“ Spolka Akcyjna filialas, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius, Lietuva.  
Tel. (8 5) 249 1730, faks. (8 5) 249 1731, www.metlife.lt  
Įmonės kodas 300108406. Registro tvarkytojas: Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas.


